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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE 

BUENAVENTURA FONBUENAVENTURA 

 

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-

R2002-2025 

 

1. ANTECEDENTES: 
 
El Fondo para el Desarrollo Integral del Distrito Especial de Buenaventura – FonBuenaventura 
patrimonio autónomo quien actúa a través de Fiduprevisora S.A, la Unidad Nacional para la 
Gestión del Riesgo de Desastres UNGRD quien actúa en calidad de ejecutora de 
FonBuenaventura, la Alcaldía Distrital de Buenaventura, y la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo (AECID), en el marco de la Resolución de Concesión de 
Subvención Expediente N°2023QdV00259, unen esfuerzos para apoyar el Plan Integral 
Especial para el Desarrollo de Buenaventura, a través de la ejecución del proyecto “Apoyo a la 
implementación del Plan Integral Especial para el Desarrollo de Buenaventura PIEDB en 
el marco de su modelo de gobernanza” cuyo objetivo es, fortalecer los mecanismos 
institucionales y sociales para construir paz y desarrollo territorial, inclusivo y sostenible en el 
Distrito de Buenaventura, con efectiva participación de las mujeres y las juventudes a través de 
la aplicación del enfoque de derechos y enfoques diferenciales de género, étnico y 
generacional. 
  
Este proyecto tiene énfasis en la zona urbana y rural del Distrito de Buenaventura y cuenta con 
cuatro componentes: 1. Fortalecer las capacidades institucionales y sociales para la gestión 
participativa, la captación de fondos para la implementación del PIEDB y el plan de medios del 
Movimiento de Paro Cívico y de FonBuenaventura. 2. Desarrollar la Escuela de Participación 
Política y de Derechos Humanos para las mujeres de Buenaventura. 3. Implementar un piloto 
de la estrategia de inserción económica, socio-cultural y política de jóvenes: Jóvenes por la 
Vida y por la Paz en la Comuna 8 del Distrito de Buenaventura. 4. Implementar los 
componentes iniciales del Plan Maestro de Turismo de Buenaventura, relacionados con la 
consolidación de la red comunitaria de turismo. 
 
Con el fin de dar cumplimiento a los propósitos contenidos en la concesión de subvención 
referida, se hace necesario contar con los servicios de una consultoría para la ejecución del 
Resultado No. 2 aprobado en la Programación Operativa Anual - POA, con el que se busca: 
"Desarrollar la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las mujeres de 
Buenaventura". 
 
 

2. GENERALIDADES DEL CONTRATO  
 

 
Proyecto 

Apoyo a la implementación del Plan Integral Especial para el Desarrollo 
de Buenaventura PIEDB en el marco de su modelo de gobernanza 

No de Expediente 2023QdV00259 

 
 
 
Objeto del contrato 

"Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha 
del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y 
de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura, conforme a las 
normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor 
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de 
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la AECID". 

Plazo de ejecución  Nueve (9) MESES 

Valor del contrato Doscientos noventa millones novecientos treinta mil novecientos ochenta 
y cinco pesos M/CTE (290.930.985) 

 
 

3. COMITÉ EVALUADOR 
 

El Comité Evaluador, está integrado por los siguientes miembros: 
 

COMPONENTE NOMBRE 

Jurídico 

YURANY MOSQUERA CÓRDOBA 
Contratista Subdirección General UNGRD 

INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA 

Contratista FonBuenaventura 

Técnico 

ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCÁZAR 

Contratista FonBuenaventura 

JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 
Contratista Subdirección General UNGRD 

Financiero 
LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Contratista FonBuenaventura 

 

 

4. DECLARACIONES POR PARTE DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
EVALUACIÓN.  
 

Los abajo firmantes, por la presente declaran que aceptan participar en la evaluación de la 

convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2002-2025 para el proyecto “Apoyo a la 

implementación del Plan Integral Especial para el Desarrollo de Buenaventura PIEDB en el 

marco de su modelo de gobernanza” y declaran que a su saber y entender no tienen conflicto 

de intereses con las personas postulantes que se han presentado a este proceso.  

 

Confirman que si durante la evaluación algún integrante del comité descubre que tal conflicto 

existe o podría existir, será declarado inmediatamente al comité evaluador. En caso de que, el 

comité de evaluación confirme la existencia de conflicto, el respectivo integrante acepta que 

dejará de participar en el comité evaluador.  

 

Confirman que han tenido conocimiento de la información disponible hasta la fecha por lo que 

respecta a este proceso y que proceden con imparcialidad y objetividad en las tareas que sean 

encomendadas. Igualmente declaran que no están en ninguna situación que pueda poner en 

duda su capacidad para evaluar la(s) propuesta(s) presentadas.  

 

Asimismo, se comprometen a guardar confidencialidad de toda la información que se maneje 

dentro del comité de evaluación y a utilizar esta información únicamente en el contexto y para 

los fines de evaluación de este proceso. 
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5. FECHAS DEL PROCESO 

ACTIVIDAD FECHA 

Publicación aviso convocatoria 09 de octubre de 2025 

Publicación TCC  09 de octubre de 2025 

Plazo para presentar observaciones a los TCC 
Hasta el 15 de octubre de 2025, hasta las 

6:00 p.m. 

Respuesta a las observaciones y modificación a los TCC 
(En caso de que aplique) 

Hasta el 22 de octubre de 2025 

Plazo para presentar propuestas 
Hasta el 31 de octubre de 2025, hasta las 

6:00 p.m. 

 

 

6. PROCESO DE EVALUACIÓN  

 
El día 09 de octubre de 2025 se publicó en el micrositio WEB de FONBUENAVENTURA la 

Convocatoria Abierta No. FONBUEAECID-R2002-2025, la cual tenía plazo para presentar 

propuestas hasta el día 31 de octubre de 2025 hasta las 6:00 p.m.  

 

Con el fin de realizar la evaluación correspondiente de las propuestas presentadas en este 

proceso de convocatoria, y una vez revisada las ofertas recibidas a los correos electrónicos 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co y subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co se 

verificó la presentación de nueve (9) propuestas, frente a la convocatoria abierta realizada, como 

se muestra a continuación: 

 

PROPUESTAS PRESENTADAS 

No. NOMBRE RAZÓN SOCIAL 
TIPO DE 

PROPONENTE 
FECHA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
ENTREGA 

1 
FUNDACIÓN AKINA ZAJI 
SAUDA PERSONA JURÍDICA 

30/11/2025 09:37 p.m. 

2 CLIO CONSULTING PERSONA JURÍDICA 30/10/2025 3:54:00 p. m. 

3 UNIVERSIDAD DEL ROSARIO PERSONA JURÍDICA 31/10/2025 2:00:00 p. m. 

4 INVESCOR PERSONA JURÍDICA 31/10/2025 5:21:00 p. m. 

5 FUND. CORAZÓN PACÍFICO PERSONA JURÍDICA 31/10/2025 5:27:00 p. m. 

6 
FUNDACIÓN 
SOCIOAMBIENTAL ARIBI PERSONA JURÍDICA 

31/10/2025 5:47:00 p. m. 

7 UNIVALLE PERSONA JURÍDICA 31/10/2025 05:57:00 a. m. 

8 CESVI PERSONA JURÍDICA 31/10/2025 5:59:00 p. m. 

9 CONTRATACIÓN CTM PERSONA JURÍDICA 31/10/2025 6:27:00 p. m. 

 

 

 

 

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co
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Es importante señalar que de las nueve (9) propuestas presentadas, fueron evaluadas ocho (8), 
por haber sido entregadas dentro de los plazos establecidos en el cronograma de la 
convocatoria. La propuesta presentada por CONTRATACION CTM, no fue evaluada por haber 
sido entregada de forma extemporánea, lo que constituye una causal de rechazo según el 
numeral 7.14, literal a, del documento "No presentar la oferta de conformidad con lo establecido 
en la publicación de la convocatoria y los términos y condiciones contractuales (T.C.C.)". De 
acuerdo con el cronograma, el plazo límite para la presentación de propuestas era el 31 de 
octubre de 2025 a las 6:00 p.m. 

 
El día 12 de noviembre de 2025 se publicó informe preliminar de evaluación de las propuestas 

presentadas por los proponentes FUNDACIÓN AKINA ZAJI SAUDA CONEXIÓN DE MUJERES 

NEGRAS, CLIO CONSULTING, UNIVERSIDAD DEL ROSARIO, INVESCOR, FUNDACIÓN 

CORAZÓN PACÍFICO, FUNDACIÓN SOCIOAMBIENTAL ARIBI, UNIVERSIDAD DEL VALLE y 

CESVI las cuales contienen tres componentes evaluados, tal como se requiere en los Términos 

de Contratación. 

 

Dicho informe preliminar arrojó los siguientes resultados, en la verificación realizada a cada una 

de las propuestas presentadas por los proponentes: 

 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

PROPONENTES 

FUNDACIÓ
N AKINA 

ZAJI 
SAUDA 

CONEXIÓN 
DE 

MUJERES 
NEGRAS  

CLIO 
CONSULTIN

G 

UNIVERSIDA
D DEL 

ROSARIO 

INVESCO
R  

FUNDACIÓ
N 

CORAZÓN 
PACÍFICO 

 FUNDACIÓN 
SOCIOAMBIENT

AL ARIBI 

UNIVERSIDA
D DEL 
VALLE  

CESVI 

Requisito
s 

habilitant
es 

jurídicos  

Póliza de 
seriedad de la 
oferta 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPL

E 

Carta de 
presentación de 
propuesta 
(Formato No. 1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPL

E 

Declaración 
sobre 
inhabilidades o 
incompatibilidad
es (Formato No. 
2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPL
E 

Compromiso 
anticorrupción y 
pacto de 
transparencia 
(Formato No. 3 
y  No. 4)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPL

E 

Certificado de 
existencia y 
representación 
legal 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 

Acreditar que su 
objeto social 
incluya las 
actividades 
principales 
objeto del 
presente 
proceso 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPL

E 
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Capacidad del 
representante 
legal para 
contratar (acta 
de Junta de 
socios) 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPL

E 

Acreditar la 
suficiencia de la 
capacidad de su 
apoderado o 
Representante 
Legal en 
Colombia, de 
conformidad 
con las 
disposiciones 
que regulan el 
tema, cuando 
sea del caso. 

NO APLICA CUMPLE NO APLICA 
NO 

APLICA 
NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

CUMPL
E 

Apoderamiento 
de personas 
extranjeras  

NO APLICA CUMPLE NO APLICA 
NO 

APLICA 
NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

CUMPL
E 

Certificado de 
pago de aportes 
(Formato N° 7, 
formato N° 8, 
formato N° 9 
según 
corresponda)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 

Compromiso de 
confidencialidad 
(Formato No. 
10) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPL
E 

Fotocopia 
cédula de 
ciudadanía del 
representante 
legal  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPL

E 

Certificado de 
antecedentes 
judiciales ante 
la Policía 
Nacional de 
Colombia. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPL

E 

Certificado de 
antecedentes 
fiscales ante la 
Contraloría 
General de la 
República 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPL

E 

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 
ante la 
Procuraduría 
General de la 
Nación 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE NO APLICA 

CUMPL
E 

Certificado de 
antecedentes 
en el Registro 
Nacional de 
Medidas 
Correctivas 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPL
E 

Certificado de 
registro de 
Deudores 
Alimentarios 
Morosos vigente 
REDAM 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 

Requisito
s 
habilitant

Indicadores de 
capacidad 
financiera 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPL
E 
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es 
financiero
s  

Indicadores de 
capacidad 
organizacional 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 

Requisito
s 

habilitant
es 

técnicos  

Experiencia 
habilitante del 
proponente 
(Formato No. 
11) 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPL
E 

Experiencia del 
personal 
mínimo 
requerido y 
compromiso 
(Formato No.13) 

CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE  

NO 
CUMPL

E  

Compromiso de 
cumplimiento de 
condiciones 
técnicas 
(Formato No. 
14) 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPL
E 

Oferta 
económica 
(Formato No. 
15) 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPL

E 

Perfil 
requerido 

Experiencia en 
contratos 
ejecutados, 
cuyos objetos 
incluyan 
actividades que 
hagan parte del 
objeto de 
contratación en 
los términos de 
referencia, 
mediante la 
presentación de 
máximo cuatro 
(4) certificados 
o actas de 
liquidación que 
sumadas 
acrediten una 
experiencia en 
valor igual o 
superior al 
100% del valor 
del presupuesto 
oficial 
expresado en 
SMMLV 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
CUMPL

E 

Personal 
Mínimo 
Requerido 

Coordinador, 
Investigador 
Social y 
Pedagogo 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPL
E 

 

A los oferentes se les concedió un término de cuatro (4) días hábiles, para que presentaran las 
subsanaciones de la información aportada, de conformidad al mínimo establecido en el manual 
de contratación de FonBuenaventura. 
 
Durante el término concedido, se presentaron las siguientes subsanaciones, de conformidad a 
los correos recibidos, hasta el 19 de noviembre de 2025, a las 6:00 p.m., en los correos 
fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co y subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co, 
como se detalla a continuación: 
 
  

mailto:subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co
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PROPONENTES 

No. NOMBRE RAZÓN SOCIAL SUBSANÓ 
FECHA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
ENTREGA 

1 
FUNDACIÓN AKINA ZAJI 
SAUDA SI 

14/11/2025 21:13 

2 
FUNDACIÓN 
SOCIOAMBIENTAL ARIBI SI 

18/11/2025 16:31 

3 INVESCOR SI 19/11/2025 10:07 

4 FUND. CORAZÓN PACÍFICO SI 19/11/2025 17:06 

5 CLIO CONSULTING SI 19/11/2025 17:52 

6 UNIVERSIDAD DEL ROSARIO SI 19/11/2025 18:00 

7 UNIVALLE NO   

8 CESVI NO   

9 CONTRATACIÓN CTM NO HABILITADO 
 

Imagen 1. Pantallazo subsanación de observaciones 1 
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Imagen 2. Pantallazo Subsanación de Observaciones 2 

 

Imagen 3. Pantallazo Subsanación de Observaciones 3 
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Imagen 4. Pantallazo Subsanación de Observaciones 4 

 

 
Imagen 5. Pantallazo Subsanación de Observaciones 5 
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Imagen 6. Pantallazo Subsanación de Observaciones 6 
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7. Análisis de los resultados 

Dando cumplimiento al cronograma establecido para la convocatoria, a los oferentes se les 

concedió un término de cuatro (4) días hábiles, para la presentación de las subsanaciones 

frente al informe preliminar de evaluación. La verificación de dichas subsanaciones, arrojó los 

siguientes resultados finales: 

 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

PROPONENTES 

AKINA CLIO 
UNIVERSI
DAD DEL 
ROSARIO 

INVESC
OR 

FUND. 
CORAZ

ÓN 
PACÍFIC

O 

FUNDACIÓN 
SOCIOAMBIEN

TAL ARIBI 

UNIVERDID
AD DEL 
VALLE 

CESVI 

Requis
itos 

habilit
antes 
jurídic

os  

Póliza de 
seriedad de la 
oferta 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE   
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Carta de 
presentación 
de propuesta 
(Formato No. 
1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Declaración 
sobre 
inhabilidades o 
incompatibilida
des (Formato 
No. 2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Compromiso 
anticorrupción 
y pacto de 
transparencia 
(Formato No. 3 
y No. 4)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Documentos 
de existencia y 
representación 
legal  

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Apoderamiento 
de personas 
extranjeras  

NO 
APLICA 

CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Certificado de 
pago de 
aportes 
(Formato N° 7, 
formato N° 8, 
formato N° 9 
según 
corresponda)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Compromiso 
de 
confidencialida
d (Formato No. 
10) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Fotocopia 
cédula de 
ciudadanía del 
representante 
legal  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Verificación de 
antecedentes  

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Requis
itos 

Registro Único 
Tributario – 
RUT, 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 
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habilit
antes 
financi
eros  

actualizado y 
vigente 

El Registro 
Único de 
Proponentes – 
RUP, expedido 
por la Cámara 
de Comercio, 
renovado y en 
firme, y/o 
Estados 
Financieros 
con la 
información 
con corte al 31 
de diciembre 
de 2.024. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Formato 
Información 
Financiera 
(Formato 16D) 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Copia de la 
Cédula de 
Ciudadanía, de 
la Tarjeta 
Profesional y 
Certificado de 
Antecedentes 
expedido por la 
Junta Central 
de Contadores, 
de quienes 
firman los 
Estados 
Financieros 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Indicadores de 
capacidad 
financiera 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Indicadores de 
capacidad 
organizacional 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Requis
itos 

habilit
antes 
técnic

os  

Experiencia 
habilitante del 
proponente 
(Formato No. 
11) 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Personal 
mínimo 
requerido 
(Formato 
No.12) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Experiencia del 
personal 
mínimo 
requerido y 
compromiso 
(Formato 
No.13) 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Compromiso 
de 
cumplimiento 
de 
condiciones 
técnicas 
(Formato No. 
14) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 
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Oferta 
económica 
(Formato No. 
15) 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Perfil 
requer
ido 

Experiencia en 
contratos 
ejecutados, 
cuyos objetos 
incluyan 
actividades 
que hagan 
parte del 
objeto de 
contratación en 
los términos de 
referencia, 
mediante la 
presentación 
de máximo 
cuatro (4) 
certificados o 
actas de 
liquidación que 
sumadas 
acrediten una 
experiencia en 
valor igual o 
superior al 
100% del valor 
del 
presupuesto 
oficial 
expresado en 
SMMLV 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

Perso
nal 
Mínim
o 
Reque
rido 

Coordinador, 
Investigador 
Social y 
Pedagogo 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

NO 
HABILITAD

O 

 

Una vez realizada la verificación, se identificó que la información aportada por el proponente 
FUNDACIÓN AKINA ZAJI SAUDA NO CUMPLE con los requisitos establecidos, en la 
convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2002-2025, toda vez que en los Términos de 
Contrataciones se establece en el numeral 7.14 literal e, la siguiente causal de rechazo: 
 
“Cuando el proponente no subsane o subsane parcialmente lo requerido por la 
UNGRD/FONBUENAVENTURA, dentro del plazo estipulado en la ley o solicitud, esto es, hasta 
el término de traslado del informe de evaluación”. 
 

Se evidencia que el proponente no atendió de manera completa la solicitud de subsanación 

realizada por la UNGRD/FONBUENAVENTURA dentro del plazo otorgado. En consecuencia, 

al no subsanar o hacerlo de manera parcial dentro del término previsto en la ley y en el traslado 

del informe de evaluación, se configura la causal de rechazo mencionada. 

 

Por otro lado, durante la verificación realizada de la información aportada por el proponente 

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos 
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establecidos, en la convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2002-2025, toda vez que en los 

Términos de Contrataciones se establece lo siguiente: 

 
7.14 literal a de los TCC., constituye causal de rechazo: 
 
“No presentar la oferta de conformidad con lo establecido en la publicación de la convocatoria y 
los términos y condiciones contractuales (T.C.C.)” 
 
La ausencia del Formato 15 en la estructura oficial implica que la oferta no puede ser evaluada 
técnicamente, debido a que no es posible verificar los ítems, cantidades, costos y 
desagregación económica requeridos por la convocatoria, ni garantizar comparabilidad con los 
demás proponentes. 
 
Tras la verificación del componente técnico, desde el informe preliminar se evidenció que el 
proponente no presentó el Formato No. 15 – Oferta Económica, exigida como documento 
obligatorio en los Términos y Condiciones Contractuales – TCC. En su lugar, anexó un 
documento en PDF que no corresponde al formato establecido para esta convocatoria. 
De acuerdo con el numeral, y dado que este documento es obligatorio y no subsanable, la 
propuesta de la Universidad del Rosario se clasifica como NO CUMPLE y se RECHAZA 
conforme a las reglas del proceso de selección establecido en la Convocatoria Abierta No. 
FONBUEAECID-R2002-2025 y en los TCC. 
 

Una vez verificado el cumplimiento de los requisitos habilitantes de todas las propuestas 

presentadas, se procedió con la evaluación de las ofertas de los proponentes que resultaron 

habilitados CLIO, INVESCOR, FUNDACIÓN CORAZÓN PACÍFICO, y FUNDACIÓN 

SOCIOAMBIENTAL ARIBI, donde se consideraron los factores técnicos de selección y la 

ponderación específica y detallada de los criterios de evaluación establecidos en los Términos 

y Condiciones de Contratación. Como resultado de este proceso, se obtuvo el siguiente 

puntaje: 
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CRITERIOS DE SELECCIÓN Y 
CALIFICACIÓN 

AKINA CLIO 
UNIVERSIDAD 
DEL ROSARIO 

INVESCOR 
FUND. 

CORAZÓN 
PACÍFICO 

FUNDACIÓN 
SOCIOAMBIENTAL 

ARIBI 

UNIVERDIDAD 
DEL VALLE 

CESVI 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
ADICIONAL DEL 
PROPONENTE 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

PUNTAJE OBTENIDO 

Quien acredite que ha ejecutado 
un (1) contrato adicional, a los 
aportados como requisito 
habilitante, en los que se 
incluyan actividades que hagan 
parte del objeto de contratación 
en los términos de referencia. 

30 0 0 0 30 0 30 0 0 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
ADICIONAL DEL EQUIPO DE 
TRABAJO 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

                

Coordinador con experiencia 
demostrada en un contrato 
adicional de ejecución y/o 
supervisión y/o interventoría de 
proyectos sociales y/o 
comunitarios con grupos étnicos 
y/o mujeres y/o experiencia en 
diseño y/o gestión y/o 
implementación y/o evaluación 
en procesos de formación 
popular y/o comunitaria con 
mujeres y/o diplomados y/o 
cursos en los temas objeto de 
contratación.  

8 0 0 0 8 8 0 0 0 

Investigador social con 
experiencia demostrada en un 
contrato adicional en desarrollo 
de las herramientas tecnológicas 
necesarias para la recopilación, 
análisis y presentación de los 
datos y/o sistematización de 
experiencias de intervención 
comunitaria, con enfoque 
diferencial y/o étnico y/o de 
género. 

6 0 0 0 6 6 6 0 6 

Pedagogo con experiencia 
demostrada en un contrato de 
diseño e implementación de 
procesos formativos con enfoque 
de género y/o participación 
ciudadana, y/o experiencia en 

6 0 0 0 6 6 6 0 6 
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metodologías participativas y/o 
educación popular y/o facilitación 
de talleres y/o creación de 
materiales pedagógicos, con 
enfoque diferencial y/o étnico y/o 
de género.   

VALORACIÓN 
ECONÓMICA 

VALOR 
MÍNIMO 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

VALORES COTIZADOS 

252.161.428 30 

$ 
280.930.985 

$ 
290.930.985 

$ 0 
$ 

252.161.428 
$ 

275.930.985 
$ 289.889.003 $ 290.930.985 

$ 
290.930.985 

PUNTAJE OBTENIDO 

$ 26,93 $ 26,00 0 $ 30,00 $ 27,42 $ 26,10 $ 26,00 $ 26,00 

VINCULACIÓN DE 
TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD EN SU 
PLANTA DE PERSONAL 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

                

5 0 0 0 0 0 0 0 0 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
ADICIONAL DEL 
PROPONENTE EN LA REGIÓN 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

                

Quien acredite dos (2) contratos 
adicionales, a los aportados 
anteriormente como experiencia 
específica, que hayan sido 
ejecutados en alguno de los 
departamentos de la Región del 
Pacífico (Choco, Cauca, Nariño y 
Valle), y por lo menos uno (1) de 
ellos haya sido ejecutado en el 
Distrito de Buenaventura. 

4 0 0 0 4 0 4 0 0 

VINCULACIÓN DE PERSONAL 
DE LA REGIÓN BAJO LA 
PERSPECTIVA DE GÉNERO  

PUNTAJE 
MÁXIMO 

                

20% del personal profesional y 
administrativo, que se identifique 
como mujer perteneciente al 
Distrito de Buenaventura 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 

30% del personal profesional y 
administrativo que se identifique 
como mujer perteneciente al 
Distrito de Buenaventura 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 

50% del personal profesional y 
administrativo, que se identifique 
como mujer perteneciente al 
Distrito de Buenaventura 

6 6 6 0 6 0 6 6 6 

INCENTIVO POR INCLUSIÓN 
DE EMPRESAS LOCALES 

PUNTAJE 
MÁXIMO 
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Que dentro de la conformación 
del proponente plural, se acredite 
una participación entre el 21% y 
el 40% de Personas Naturales, 
Personas Jurídicas, o Entidades 
sin ánimo de lucro del Distrito de 
Buenaventura. 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Que el proponente acredite su 
domicilio en el Distrito de 
Buenaventura; o para el caso de 
Proponentes Plurales que dentro 
de su conformación, se acredite 
una participación entre el 41% y 
el 50% de Personas Naturales, 
Empresas, o Entidades sin ánimo 
de lucro del Distrito de 
Buenaventura. 

5 0 0 0 0 0 5 5 0 

TOTAL 100 32,93 32,00 0 90,00 47,42 83,10 37,00 44,00 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
NO 

HABILITADO 
4 

NO 
HABILITADO 

1 3 2 
NO 

HABILITADO 
NO 

HABILITADO 
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Por lo anterior, el comité evaluador manifiesta lo siguiente: 

 

En consideración a lo descrito anteriormente, y de conformidad a la verificación técnica, 

financiera y jurídica definitiva realizada, se determinó que el proponente CORTES 

ASOCIADOS, INVESTIGACIONES ECONÓMICAS SAS – INVESCOR SAS, CUMPLE con las 

condiciones requeridas en los Términos y Condiciones de Contratación obteniendo mayor 

puntaje frente a las ofertas presentadas por cada uno de los proponentes en esta convocatoria; 

por lo cual el comité evaluador recomienda al Ordenador del Gasto ADJUDICAR el 

contrato por DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($252.161.428), incluidos impuestos a los 

que haya lugar, al proponente CORTES ASOCIADOS, INVESTIGACIONES ECONÓMICAS 

SAS – INVESCOR SAS. 

 

A los veintiséis (26) días del mes de noviembre de 2025, se firma este documento en señal de 

aceptación por parte de cada integrante del comité evaluador. 

 

NOMBRE FIRMA 

YURANY MOSQUERA CÓRDOBA 
Contratista Subdirección General UNGRD 

 

INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA 

Contratista FonBuenaventura 

 

ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 
Contratista FonBuenaventura 

 

JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 
Contratista Subdirección General UNGRD 

  
 
 
 

LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 
Contratista FonBuenaventura 

 
 

 



EVALUACIÓN CLIO

NOMBRE DEL PROPONENTE: CLIO
FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: 31/10/2025 HORA:

RAZÓN SOCIAL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN

NOMBRE DEL RL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL

CORREO ELECTRÓNICO

DIRECCIÓN

NÚMERO DE CONTACTO

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Acreditar que su objeto social incluya las actividades 

principales objeto del presente proceso
CUMPLE

Capacidad del representante legal para contratar (acta de 

Junta de socios)
NO CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 

Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 

disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso.

N/A

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía 

Nacional de Colombia.
CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría 

General de la República
NO CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la 

Procuraduría General de la Nación
NO CUMPLE

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas
NO CUMPLE

Certificado de registro de Deudores Alimentarios Morosos 

vigente REDAM
CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

INDICADOR DEL 

PROPONENTE
CUMPLE / NO CUMPLE

Liquidez >= 1,1 3,2

Nivel de endeudamiento <= 70% 46%

Cobertura de Intereses >= 0 INDETERMINADO

Rentabilidad del patrimonio >= 0% 43%

Rentabilidad del activo >= 0% 45%

Activo corriente:
$ 570.478.689,00

Activo total:
$ 570.508.745,00

Pasivo corriente:
$ 178.130.862,00

Pasivo total:
$ 260.799.675,00

Patrimonio:
$ 309.709.071,00

Utilidad operacional:
$ 247.028.858,00

Gastos interés: $ 0,00

CUMPLE / NO CUMPLE $ 828.116,00 2019

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE $ 1.000.000,00 2022

PERFIL DE LA EMPRESA SOLICITADA

Experiencia en contratos ejecutados, cuyos objetos incluyan 

actividades que hagan parte del objeto de contratación en 

los términos de referencia, mediante la presentación de 

máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que 

sumadas acrediten una experiencia en valor igual o superior 

al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV

CUMPLE $ 1.160.000,00 2023

No. del Contrato Objeto del Contrato Entidad contratante Nombre del Contratista
% Participacion 

del Proponente

Quien aporta 

experiencia
Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminacion
Valor del Contrato ($)

Valor del Contrato 

(SMMLV)

Valor del Contrato 

aportado por el 

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO 

MEDIANTE

OBSERVACIONES 

ADICIONALES

577

Sistematizar los informes finales de 56 proyectos de 

las organizaciones participantes en la edición 2023 

del Programa Nacional de Impulso a la Participación 

Política de Mujeres a través de Organizaciones de la 

Sociedad Civil (PNIPPM).

Programa de Las 

Naciones Unidas Para el 

Desarrollo - Sede México
CLIO 100% CLIO abr-24 jun-24 $ 48,33 48,33

Documento de El 

Programa de las 

Naciones Unidas para 

el Desarrollo, a los 26 

días del mes de abril 

de 2024

505

Servicio de consultoría para realizar la evaluación 

final del proyecto "Escuela de empoderamiento 

político y liderazgo para adolescentes y mujeres 

jóvenes indigenas", que se viene desarollando en 

los distritos de Santo Tomás, Llusco y Colquemarca 

de la provincia de Chumbivilcas

PLAN INTERNATIONAL CLIO 100% CLIO nov-22 mar-23 $ 39,60 39,60

Documento de Plan 

Internacional Perú, a 

los 18 días del mes de 

mayo de 2023

504

Consultoría para realizar un estudio que permita 

determinar los desafíos y oportunidades que 

influyen en la participación juvenil para la reducción 

de la VBG en la provincia de Chumbivilcas que 

genere evidencia para lineamientos de política

PLAN INTERNATIONAL CLIO 100% CLIO oct-22 mar-23 $ 43,46 43,46

Documento de Plan 

Internacional Perú, a 

los 18 días del mes de 

mayo de 2023

343

Análisis bajo enfoque de género de los efectos en 

las poblaciones del cajón del Maipo, generados por 

la presencia de trabajadores del PHAM que se alojan 

fuera de los campamentos

Alto Maipo S.P.A CLIO 100% CLIO sep-20 dic-20 $ 90,69 90,69
Documento de Alto 

Maipo SPA

$ 0,00 $ 222,08 $ 222,08

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE
Aporta documento 

subsanado

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE
aporta documento 

subsanado

CUMPLE
Aporta documento 

subsanado.

CUMPLE

CUMPLE

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

30 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

8 0

6 0

6 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

5 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

4 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

2 0

4 0

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

3 0

5 0

Firma: __________________________________________

Nombre: YURANY MOSQUERA CORDOBA  

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE JURÍDICO

Firma: __________________________________________

Nombre: LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE FINANCIERO 

Firma: __________________________________________

Nombre: JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE TÉCNICO 

Que dentro de la conformación del proponente plural, se acredite una participación entre el 21% y el 40% de Personas Naturales, Personas Jurídicas, o Entidades sin ánimo de lucro del Distrito de 

Que el proponente acredite su domicilio en el Distrito de Buenaventura; o para el caso de Proponentes Plurales que dentro de su conformación, se acredite una participación entre el 41% y el 50% de 

El presente documento se firma a los 26 días del mes de noviembre de 2025, como constancia de aprobación por parte de cada integrante del comité evaluador

Firma: __________________________________________

Nombre: INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE JURÍDICO 

Firma: __________________________________________

Nombre: ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TÉCNICO 

Quien acredite dos (2) contratos adicionales, a los aportados anteriormente como experiencia específica, que hayan sido ejecutados en alguno de los departamentos de la Región del Pacífico (Choco, 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

20% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

30% del personal profesional y administrativo que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

50% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

INCENTIVO POR INCLUSIÓN DE EMPRESAS LOCALES

Pedagogo con experiencia demostrada en un contrato año de diseño e implementación de procesos formativos con enfoque de género y/o participación ciudadana, y/o experiencia en metodologías 

VALORACIÓN ECONÓMICA
VALOR COTIZADO

$ 290.930.985

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Quien acredite que ha ejecutado un (1) contrato adicional, a los aportados como requisito habilitante, en los que se incluyan actividades que hagan parte del objeto de contratación en los términos de 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador con experiencia demostrada en un año adicional de ejecución y/o supervisión y/o interventoría de proyectos sociales y/o comunitarios con grupos étnicos y/o mujeres y/o experiencia en diseño 

Investigador social con experiencia demostrada en un año adicional en desarrollo de las herramientas tecnológicas necesarias para la recopilación, análisis y presentación de los datos y/o sistematización de 

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA RELACIONADA

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

TOTALES

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Esta información se debe verificar con lo consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO Y 

COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional)

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CARGO

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

Oferta económica (Formato No. 15) Aporta el formato subsanado

Aporta formato subsanado.  

La experiencia en contratos presentada, cumplen el objeto del contrato referenciado, incluye 

actividades que hacen parte del objeto de contratación del presente proceso. El proponente 

presenta cuatro (4) certificados con los que acredita una experiencia en valor de COP $ 

3xxx,00 para un total de XXX SMMLV

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Personal minimo requerido (Formato No.12) Aporta el documento subsanado 

Experiencia del personal minimo requerido y compromiso (Formato No.13) Aporta el formato subsanado

Compromiso de cumplimiento de condiciones técnicas (Formato No. 14) Aporta el documento subsanado

CAPACIDAD TÉCNICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Experiencia habilitante del proponente (Formato No. 11) Aporta el formato subsanado.  

INFORMACIÓN FINANCIERA

Indicadores de capacidad financiera

CUMPLE 

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

Indicadores de capacidad organizacional
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

Formato Información Financiera (Formato 16D) Subsana formato F16D

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros

INDICADOR CUMPLE / NO CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente La entidad acepta la aclaración remitida por el proponente

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, y/o 

Estados Financieros con la información con corte al 31 de diciembre de 2.024.
Presenta estados financieros comparativos 2023 - 2024

Verificación de antecedentes 

El certificado que aporta corresponde a la RL suplente

NO CUMPLE

Aporta solo de la persona jurídica

Aporta solo de la persona jurídica

Aporta solo de la persona jurídica

Aporta certificado

Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato N° 8, formato N° 9 según corresponda) Aporta documento subsanado 

Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) Aporta documento subsanado 

Fotocopia cédula de ciudadanía del representante legal Aporta cedula de extranjería representante legal

CUMPLE

Objeto social directamente relacionado con el objeto a contratar

Acredita mediante certificado de existencia y representación legal límite 

para contratar hasta quinientos millones de pesos ($500,000,000)

N/A

Apoderamiento de personas extranjeras N/A

Documento de constitución de consorcio o unión temporal N/A

Autorización para presentar oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales N/A

Documentos de existencia y representación legal 

(persona jurídica)

Aporta documento de existencia y representación legal

Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades (Formato No. 2) Aporta documento subsanado 

Compromiso anticorrupción y pacto de transparencia (Formato No. 3 y  No. 4) Aporta documento subsanado 

Información de conformación de consorcio o unión temporal  (Formato No. 5 o 6, según corresponda) N/A

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Póliza de seriedad de la oferta Aporta póliza No. CBC-100071570 Seguros Mundial Fecha de exp: 31-10-2025

Carta de presentación de propuesta (Formato No. 1) Aporta Formato No. 1 diligenciado y firmado por Representante Legal

Carrera 10 #96-25, Oficina 612 Bogotá, Colombia

314 8238397

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

02:39pm

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE

CLIODINAMICA SAS

901.589.751-1

Francisco Javier Arjona Valenzuela

COLOMBIA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

INFORME DE EVALUACIÓN CONSULTORES INDIVIDUALES

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-R2002-2025

“Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura; conforme a 

las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la AECID”. 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA

Virtual- fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

7.524.580

monttcolombia1@monttgroup.com.co

mailto:monttcolombia1@monttgroup.com.co
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EVALUACIÓN UNIROSARIO

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNIVERSIDAD DEL ROSARIO
FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: 31/10/2025 HORA:

RAZÓN SOCIAL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN

NOMBRE DEL RL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL

CORREO ELECTRÓNICO

DIRECCIÓN

NÚMERO DE CONTACTO

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Acreditar que su objeto social incluya las actividades 

principales objeto del presente proceso
CUMPLE

Capacidad del representante legal para contratar (acta de 

Junta de socios)
NO CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 

Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 

disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso.

N/A

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía 

Nacional de Colombia.
CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría 

General de la República
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la 

Procuraduría General de la Nación
CUMPLE

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas
NO CUMPLE

Certificado de registro de Deudores Alimentarios Morosos 

vigente REDAM
CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

INDICADOR DEL 

PROPONENTE
CUMPLE / NO CUMPLE

Liquidez >= 1,1 1,01

Nivel de endeudamiento <= 70% 45%

Cobertura de Intereses >= 0 2,39

Rentabilidad del patrimonio >= 0% 8%

Rentabilidad del activo >= 0% 4%

Activo corriente: $ 299.278.252.920,00

Activo total: $ 900.542.359.707,00

Pasivo corriente: $ 295.525.272.633,00

Pasivo total: $ 406.345.803.920,00

Patrimonio: $ 494.196.555.787,00

Utilidad operacional: $ 43.110.446.492,00

Gastos interés: $ 17.965.903.564,00

CUMPLE / NO CUMPLE $ 828.116,00 2019

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE $ 1.000.000,00 2022

PERFIL DE LA EMPRESA SOLICITADA

Experiencia en contratos ejecutados, cuyos objetos incluyan 

actividades que hagan parte del objeto de contratación en 

los términos de referencia, mediante la presentación de 

máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que 

sumadas acrediten una experiencia en valor igual o superior 

al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV

NO CUMPLE $ 1.160.000,00 2023

No. del Contrato Objeto del Contrato Entidad contratante Nombre del Contratista
% Participacion 

del Proponente

Quien aporta 

experiencia
Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminacion
Valor del Contrato ($)

Valor del Contrato 

(SMMLV)

Valor del Contrato 

aportado por el 

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO 

MEDIANTE

OBSERVACIONES 

ADICIONALES

388

Celebrar un convenio específico en el que LA UNIVERSIDAD se obliga a

realizar un manual electrónico "El ciudadano frente a las medidas del

COVID-19" y un Manual sobre preguntas y respuestas frecuentes en

materia de migración. 

LA FUNDACIÓN HANNS SEIDEL - 

COLOMBIA

UNIVERSIDAD DEL 

ROSARIO
100%

Profesores URosario - 

Facultad de 

jurisprudencia

01/07/2020 01/12/2020 $ 13.000.000,00 11,21 11,21 No aporta

El proponente deja

planteado el cumplimiento

de los requisitos habilitantes

en el Formato 11; sin

embargo, no aporta las

certificaciones 

correspondientes que

permitan su verificación, por

lo cual no se valida el

cumplimiento del requisito.

494

Construir documento preliminar del PNADDHH como un instrumento que

consigne la Política Integral en Derechos Humanos en Colombia durante

el periodo 2021 – 2023.

MAGIN COMUNICACIONES 

S.A.S - OIM

UNIVERSIDAD DEL 

ROSARIO
100%

Profesores URosario - 

Facultad de 

jurisprudencia

1/03/2021 13/07/2021 $ 136.000.000,00 117,24 117,24 No aporta

El proponente deja

planteado el cumplimiento

de los requisitos habilitantes

en el Formato 11; sin

embargo, no aporta las

certificaciones 

correspondientes que

permitan su verificación, por

lo cual no se valida el

cumplimiento del requisito.

519

Promover el dialogo entre jueces y magistrados de Restitución de tierras

con el fin de identificar cuellos de botella, casos emblematicos, ordenes

prioritarias, y permitir que el fondo de la unidad administrativa especial  de 

gestión de restitución de tierras despojadas presente avance en el

cumplimiento de las ordenes a su cargo.

FIDUCIARIA LA PREVISORA 

S.A. ACTUANDO COMO 

VOCERA Y ADMINISTRADORA 

DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO 

UNIDAD DE RESTITUCIÓN DE 

TIERRAS 2023

UNIVERSIDAD DEL 

ROSARIO
100%

Profesores URosario - 

Facultad de 

jurisprudencia

4/12/2023 20/12/2023 $ 490.181.083,00 422,57 422,57 No aporta

El proponente deja

planteado el cumplimiento

de los requisitos habilitantes

en el Formato 11; sin

embargo, no aporta las

certificaciones 

correspondientes que

permitan su verificación, por

lo cual no se valida el

cumplimiento del requisito.

520

"Servicios de implementador para facilitar, acompañar y servir de guía

para las discusiones encaminadas a la construcción de un documento de

sugerencias, comentarios y propuestas de modificación del marco legal

minero.

Propiciar un espacio académico para generar insumos de política pública

en torno a los actuales desafíos de la minería ilegal en Colombia.

El servicio se llevará a cabo en dos momentos, primero, el desarrollo de

mesas técnicas con funcionarios - actores relacionados, y segundo, un

encuentro con tomadores de decisión sobre minería sin título minero."

NATIONAL CENTER FOR STATE 

COURTS -NCSC-

UNIVERSIDAD DEL 

ROSARIO
100%

Profesores URosario - 

Facultad de 

jurisprudencia

22/02/2024 4/04/2024 $ 112.000.000,00 112,00 112 No aporta

El proponente deja

planteado el cumplimiento

de los requisitos habilitantes

en el Formato 11; sin

embargo, no aporta las

certificaciones 

correspondientes que

permitan su verificación, por

lo cual no se valida el

cumplimiento del requisito.

389

Celebrar un convenio específico en el que LA UNIVERSIDAD se obliga a

realizar un panel de discusión sobre justicia, titulado “El acceso a la justicia

en Colombia: una mirada a los problemas estructurales de la justicia en

Colombia”. 

LA FUNDACIÓN HANNS SEIDEL - 

COLOMBIA

UNIVERSIDAD DEL 

ROSARIO
100%

Profesores URosario - 

Facultad de 

jurisprudencia

15/10/2020 15/12/2020 $ 11.500.000,00 #¡DIV/0! #¡DIV/0! No aporta

El proponente deja

planteado el cumplimiento

de los requisitos habilitantes

en el Formato 11; sin

embargo, no aporta las

certificaciones 

correspondientes que

permitan su verificación, por

lo cual no se valida el

cumplimiento del requisito.

$ 762.681.083,00 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

30 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

8 0

6 0

6 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

5 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

4 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

2 0

4 0

6 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

3 0

5 0

Firma: __________________________________________

Nombre: YURANY MOSQUERA CORDOBA  

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE JURÍDICO

Firma: __________________________________________

Nombre: LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE FINANCIERO 

Firma: __________________________________________

Nombre: JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE TÉCNICO 

Que dentro de la conformación del proponente plural, se acredite una participación entre el 21% y el 40% de Personas Naturales, Personas Jurídicas, o Entidades sin ánimo de lucro del Distrito de 

Que el proponente acredite su domicilio en el Distrito de Buenaventura; o para el caso de Proponentes Plurales que dentro de su conformación, se acredite una participación entre el 41% y el 50% de 

El presente documento se firma a los 26 días del mes de noviembre de 2025, como constancia de aprobación por parte de cada integrante del comité evaluador

Firma: __________________________________________

Nombre: INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE JURÍDICO 

Firma: __________________________________________

Nombre: ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TÉCNICO 

Quien acredite dos (2) contratos adicionales, a los aportados anteriormente como experiencia específica, que hayan sido ejecutados en alguno de los departamentos de la Región del Pacífico (Choco, 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

20% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

30% del personal profesional y administrativo que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

50% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

INCENTIVO POR INCLUSIÓN DE EMPRESAS LOCALES

Pedagogo con experiencia demostrada en un contrato año de diseño e implementación de procesos formativos con enfoque de género y/o participación ciudadana, y/o experiencia en metodologías 

VALORACIÓN ECONÓMICA
VALOR COTIZADO

$ 0

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Quien acredite que ha ejecutado un (1) contrato adicional, a los aportados como requisito habilitante, en los que se incluyan actividades que hagan parte del objeto de contratación en los términos de 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador con experiencia demostrada en un año adicional de ejecución y/o supervisión y/o interventoría de proyectos sociales y/o comunitarios con grupos étnicos y/o mujeres y/o experiencia en diseño 

Investigador social con experiencia demostrada en un año adicional en desarrollo de las herramientas tecnológicas necesarias para la recopilación, análisis y presentación de los datos y/o sistematización de 

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA RELACIONADA

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

TOTALES

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Esta información se debe verificar con lo consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO Y 

COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional)

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CARGO

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

No aporta 

documentos soporte 

para acreditar la 

Oferta económica (Formato No. 15) El proponente no aporta el formato solicitado.
El proponente no cumple con el requisito de experiencia establecido en los términos de referencia, el cual exige 

acreditar experiencia en contratos ejecutados cuyos objetos incluyan actividades que hagan parte del objeto de 

contratación, mediante la presentación de máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que, sumadas, 

acrediten una experiencia en valor igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV.

El proponente relaciona los contratos y certificaciones correspondientes; sin embargo, no adjunta los documentos 

de soporte que permitan su verificación (certificaciones, actas o constancias emitidas por las entidades 

contratantes), tal como lo exige el TCC, el cual establece que solo se tendrá en cuenta la experiencia consignada 

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Personal minimo requerido (Formato No.12) El proponente aporta el formato solicitado. 

Experiencia del personal minimo requerido y compromiso (Formato No.13) El proponente aporta el Formato 13 en el cual relaciona el personal propuesto; sin embargo, no 

Compromiso de cumplimiento de condiciones técnicas (Formato No. 14) El proponente aporta el formato solicitado. 

CAPACIDAD TÉCNICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Experiencia habilitante del proponente (Formato No. 11) El proponente adjunta el Formato 11; sin embargo, no aporta las certificaciones 

INFORMACIÓN FINANCIERA

Indicadores de capacidad financiera

NO CUMPLE

NO CUMPLECUMPLE

CUMPLE

Indicadores de capacidad organizacional
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

Formato Información Financiera (Formato 16D) Dilingencia el formato F16D  pero no cumple con el indicador de liquidez por las razones anteriormente expuestas.

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros

INDICADOR CUMPLE / NO CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente No adjunta RUT

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, y/o 

Estados Financieros con la información con corte al 31 de diciembre de 2.024.

Los indicadores  se verificaran acorde a la información financiera que se encuentre en firme en el RUP y los 

Estados financieros con corte a 31 de Diciembre del 2024. Al revisar el RUP y los Estados Financieros  del 

Verificación de antecedentes 

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido

CUMPLE

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido del RL y la PJ

El proponente NO aporta certificado de antecedentes requeridos del RL y 

la PJ

El proponente  aporta certificado de antecedentes requeridos del RL  y la 

PJ

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido

Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato N° 8, formato N° 9 según corresponda) El proponente aporta documento requerido

Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) El proponente aporta documento requerido

Fotocopia cédula de ciudadanía del representante legal El proponente aporta documento requerido

NO CUMPLE

El proponente aporta documento requerido que acredita que el Objeto 

social directamente relacionado con el objeto del presente proceso 

El proponente acredita capacidad del  representación legal.

NO APLICA

Apoderamiento de personas extranjeras NO APLICA

Documento de constitución de consorcio o unión temporal NO APLICA

Autorización para presentar oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales NO APLICA

Documentos de existencia y representación legal 

(persona jurídica)

El proponente aporta documento CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

El proponente aporta documento requerido

Información de conformación de consorcio o unión temporal  (Formato No. 5 o 6, según corresponda) NO APLICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Póliza de seriedad de la oferta El proponente aporta documento requerido el cual cubre el 10% de la cobertura

Carta de presentación de propuesta (Formato No. 1) El proponente aporta documento requerido

COLOMBIA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

INFORME DE EVALUACIÓN CONSULTORES INDIVIDUALES

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-R2002-2025

“Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura; conforme a 

las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la AECID”. 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA

Virtual- fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

No aporta 

documentos soporte 

para acreditar la 

No aporta 

documentos soporte 

para acreditar la 

21.068.467

decanatura.juris@urosario.edu.co

Carrera 6 # 15 - 18

601 - 2970200 ext 4200 - 4291

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

2:01 a. m.

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE

COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO

860.007.759-3

CRISTINA PARDO SCHLESINGER

Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades (Formato No. 2) El proponente aporta documento requerido

Compromiso anticorrupción y pacto de transparencia (Formato No. 3 y  No. 4) 

mailto:decanatura.juris@urosario.edu.co
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mailto:decanatura.juris@urosario.edu.co
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EVALUACIÓN INVESCOR

NOMBRE DEL PROPONENTE: INVESCOR
FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: 31/10/2025 HORA:

RAZÓN SOCIAL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN

NOMBRE DEL RL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL

CORREO ELECTRÓNICO

DIRECCIÓN

NÚMERO DE CONTACTO

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Acreditar que su objeto social incluya las actividades 

principales objeto del presente proceso
CUMPLE

Capacidad del representante legal para contratar (acta de 

Junta de socios)
NO CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 

Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 

disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso.

N/A

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía 

Nacional de Colombia.
CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría 

General de la República
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la 

Procuraduría General de la Nación
CUMPLE

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas
CUMPLE

Certificado de registro de Deudores Alimentarios Morosos 

vigente REDAM
CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

INDICADOR DEL 

PROPONENTE
CUMPLE / NO CUMPLE

Liquidez >= 1,1 2,97

Nivel de endeudamiento <= 70% 37%

Cobertura de Intereses >= 0 6,21

Rentabilidad del patrimonio >= 0% 34%

Rentabilidad del activo >= 0% 21%

Activo corriente: $ 315.941.655,00

Activo total: $ 518.942.418,00

Pasivo corriente: $ 106.148.876,00

Pasivo total: $ 195.566.764,00

Patrimonio: $ 323.375.654,00

Utilidad operacional: $ 110.740.426,00

Gastos interés: $ 17.823.215,00

CUMPLE / NO CUMPLE $ 828.116,00 2019

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE $ 1.000.000,00 2022

PERFIL DE LA EMPRESA SOLICITADA

Experiencia en contratos ejecutados, cuyos objetos incluyan 

actividades que hagan parte del objeto de contratación en 

los términos de referencia, mediante la presentación de 

máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que 

sumadas acrediten una experiencia en valor igual o superior 

al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV

CUMPLE $ 1.160.000,00 2023

No. del Contrato Objeto del Contrato Entidad contratante Nombre del Contratista
% Participacion 

del Proponente

Quien aporta 

experiencia
Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminacion
Valor del Contrato ($)

Valor del Contrato 

(SMMLV)

Valor del Contrato 

aportado por el 

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO 

MEDIANTE

OBSERVACIONES 

ADICIONALES

589 de 2021

Identificar los violencias hacia las

personas trans con capacidad

gestante, en el marco de su salud

sexual y reproductiva, para

establecer los protocolos de

atención en la "ruta institucional de

casos de atención a vulneración de

derechos de los sectores LGTBI "

Secretaria

Distrital de

Planeación

de Bogotá

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

70%

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

30/11/2021 30/04/2022 $ 145.658.678,00 125,57 125,57

Documento de 

Secretaria

Distrital de

Planeación

de Bogotá, fecha de 

certicación a los 14 

días del mes de agosto 

de 2025

464 de

2021

Realizar un estudio sobre violencias

contra personas de los sectores

LGTBI residentes en Bogotá, que

genere impacto en el diseño de la

estrategia de cambio cultural

Secretaria

Distrital de

Planeación

de Bogotá

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

75%

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

3/09/2021 23/03/2022 $ 181.846.875,00 156,76 156,76

Documento de 

Secretaria

Distrital de

Planeación

de Bogotá, fecha de 

certicación a los 14 

días del mes de agosto 

de 2025

0,00 0,00

0,00 0

72

Formulación y Elaboración de la

politica pública para la mujer en el

municipio de Puerto Tejada-Cauca

Alcaldía

Municipal de

Puerto Tejada

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

50%

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

26/05/2021 24/08/2021 $ 21.853.755,00 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

CO1.PC

CNTR.53

03575

Elaborar estudio de diagnóstico y

producto final de caracterización de

la población Afro en el municipio de

El Cerrito Valle del Cauca

Municipio de

El Cerrito

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

100%

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

29/08/2023 29/09/2023 18.625.412

007 de

2023

Realizar 75 encuestas en cada una

de las comunas 7,8,9 y 12 de la

zona continental del municipio de

Buenaventura

Fundación

Agenda Valle

y Cauca

Cortes Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

100%

Cortes 

Asociados,

Investigaciones

Económicas SAS

17/04/2023 17/05/2023 6000000

$ 367.984.720,00 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

30 30

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

8 8

6 6

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

5 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

4 4

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

2 0

4 0

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

3 0

5 0

Firma: __________________________________________

Nombre: YURANY MOSQUERA CORDOBA  

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE JURÍDICO

Firma: __________________________________________

Nombre: LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE FINANCIERO 

Firma: __________________________________________

Nombre: JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE TÉCNICO 

Que dentro de la conformación del proponente plural, se acredite una participación entre el 21% y el 40% de Personas Naturales, Personas Jurídicas, o Entidades sin ánimo de lucro del Distrito de 

Que el proponente acredite su domicilio en el Distrito de Buenaventura; o para el caso de Proponentes Plurales que dentro de su conformación, se acredite una participación entre el 41% y el 50% de 

El presente documento se firma a los 26 días del mes de noviembre de 2025, como constancia de aprobación por parte de cada integrante del comité evaluador

Firma: __________________________________________

Nombre: INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE JURÍDICO 

Firma: __________________________________________

Nombre: ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TÉCNICO 

Quien acredite dos (2) contratos adicionales, a los aportados anteriormente como experiencia específica, que hayan sido ejecutados en alguno de los departamentos de la Región del Pacífico (Choco, 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

20% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

30% del personal profesional y administrativo que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

50% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

INCENTIVO POR INCLUSIÓN DE EMPRESAS LOCALES

Pedagogo con experiencia demostrada en un contrato año de diseño e implementación de procesos formativos con enfoque de género y/o participación ciudadana, y/o experiencia en metodologías 

VALORACIÓN ECONÓMICA
VALOR COTIZADO

$ 252.161.428

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Quien acredite que ha ejecutado un (1) contrato adicional, a los aportados como requisito habilitante, en los que se incluyan actividades que hagan parte del objeto de contratación en los términos de 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador con experiencia demostrada en un año adicional de ejecución y/o supervisión y/o interventoría de proyectos sociales y/o comunitarios con grupos étnicos y/o mujeres y/o experiencia en diseño 

Investigador social con experiencia demostrada en un año adicional en desarrollo de las herramientas tecnológicas necesarias para la recopilación, análisis y presentación de los datos y/o sistematización de 

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA RELACIONADA

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

TOTALES

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Esta información se debe verificar con lo consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO Y 

COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional)

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE 

FORMACIÓN ACADÉMICA

CARGO

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

Oferta económica (Formato No. 15) El proponente adjunta el formato solicitado

La experiencia en contratos presentada, cumplen el objeto del contrato referenciado, incluye actividades que hacen 

parte del objeto de contratación del presente proceso. El proponente presenta cuatro (4) certificados con los que 

acredita una experiencia en valor de COP $ 327.505.553,00 para un total de 360,48 SMMLV

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Personal minimo requerido (Formato No.12) El proponente adjunta el formato solicitado

Experiencia del personal minimo requerido y compromiso (Formato No.13) El proponente adjunta el formato solicitado

Compromiso de cumplimiento de condiciones técnicas (Formato No. 14) El proponente adjunta el formato solicitado

CAPACIDAD TÉCNICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Experiencia habilitante del proponente (Formato No. 11) El proponente adjunta el formato solicitado

INFORMACIÓN FINANCIERA

Indicadores de capacidad financiera

CUMPLE 

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

Indicadores de capacidad organizacional
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

Formato Información Financiera (Formato 16D)

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros

INDICADOR CUMPLE / NO CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, y/o 

Estados Financieros con la información con corte al 31 de diciembre de 2.024.

Verificación de antecedentes 

Aporta certificado

CUMPLE

Aporta certificado tanto de la persona natural como de la persona jurídica

Aporta certificado tanto de la persona natural como de la persona jurídica

Aporta documento subsanado

Aporta certificado

Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato N° 8, formato N° 9 según corresponda) Aporta formato

Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) Aporta documento subsanado

Fotocopia cédula de ciudadanía del representante legal Aporta documento de identidad representante legal

CUMPLE

Objeto social directamente relacionado con el objeto a contratar

Acredita mediante certificado de existencia y representación legal

N/A

Apoderamiento de personas extranjeras N/A

Documento de constitución de consorcio o unión temporal N/A

Autorización para presentar oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales N/A

Documentos de existencia y representación legal 

(persona jurídica)

Aporta documento de existencia y representación legal

Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades (Formato No. 2) Aporta documento subsanado

Compromiso anticorrupción y pacto de transparencia (Formato No. 3 y  No. 4) Aporta Formatos No. 3 y 4 diligenciado y firmado por Representante Legal

Información de conformación de consorcio o unión temporal  (Formato No. 5 o 6, según corresponda) N/A

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Póliza de seriedad de la oferta Aporta póliza No. 17-45-101055642 Seguros del Estado Fecha de exp: 30-10-2025

Carta de presentación de propuesta (Formato No. 1) Aporta Formato No. 1 diligenciado y firmado por Representante Legal

Calle 105ª No. 14-92 Oficina 413

316 468 6754

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

05:22p.m.

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE

CORTES ASOCIADOS, INVESTIGACIONES ECONÓMICAS S.A.S

9 0 1 4 4 9 3 6 5- 1

Juan Carlos Cortés Cely

COLOMBIA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

INFORME DE EVALUACIÓN CONSULTORES INDIVIDUALES

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-R2002-2025

“Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura; conforme a 

las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la AECID”. 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA

Virtual- fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

79.312.624

proyectos@invescor.com.co

mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co


EVALUACIÓN CORAZÓN PACÍFICO

NOMBRE DEL PROPONENTE: CORAZÓN PACÍFICO
FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: 31/10/2025 HORA:

RAZÓN SOCIAL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN

NOMBRE DEL RL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL

CORREO ELECTRÓNICO

DIRECCIÓN

NÚMERO DE CONTACTO

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Acreditar que su objeto social incluya las actividades 

principales objeto del presente proceso
CUMPLE

Capacidad del representante legal para contratar (acta de 

Junta de socios)
NO CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 

Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 

disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso.

N/A

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía 

Nacional de Colombia.
CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría 

General de la República
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la 

Procuraduría General de la Nación
CUMPLE

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas
NO CUMPLE

Certificado de registro de Deudores Alimentarios Morosos 

vigente REDAM
CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

INDICADOR DEL 

PROPONENTE
CUMPLE / NO CUMPLE

Liquidez >= 1,1 81,91

Nivel de endeudamiento <= 70% 0%

Cobertura de Intereses >= 0 67

Rentabilidad del patrimonio >= 0% 59%

Rentabilidad del activo >= 0% 59%

Activo corriente: $ 64.560.000,00

Activo total: $ 101.490.000,00

Pasivo corriente: $ 788.150,00

Pasivo total: $ 788.150,00

Patrimonio: $ 100.701.850,00

Utilidad operacional: $ 60.407.198,00

Gastos interés: $ 901.522,00

VALOR SMMLV AÑO

CUMPLE / NO CUMPLE 877.803,00$                      2020

CUMPLE 908.526,00$                      2021

CUMPLE 1.000.000,00$                   2022

CUMPLE 1.160.000,00$                   2023

CUMPLE 1.300.000,00$                   2024

CUMPLE $ 1.000.000,00 2022

PERFIL DE LA EMPRESA SOLICITADA

Experiencia en contratos ejecutados, cuyos objetos incluyan 

actividades que hagan parte del objeto de contratación en 

los términos de referencia, mediante la presentación de 

máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que 

sumadas acrediten una experiencia en valor igual o superior 

al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV

CUMPLE $ 1.160.000,00 2023

No. del Contrato Objeto del Contrato Entidad contratante Nombre del Contratista
% Participacion 

del Proponente

Quien aporta 

experiencia
Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminacion
Valor del Contrato ($)

Valor del Contrato 

(SMMLV)

Valor del Contrato 

aportado por el 

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO 

MEDIANTE

OBSERVACIONES 

ADICIONALES

PS-2023-070

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA 

CAPACITACIÓN EN ECONOMICA CIRCULAR Y GESTIÓN 

DE RESIDUOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE 

SAN JOSE DEL PALMAR

Fundación Corazón 

Pacífico
100%

Fundación 

Corazón Pacífico
10/04/2023 24/04/2023 $ 30.000.000,00 25,86 25,86

Documento de 

Secretaría de 

Desarrollo Social del 

municipio de San Juan, 

firmado a 14 días de 

enero de 2025

PS-CD-070 DE 2023

CAPACITACIÓN EN ESTRATEGIAS DE EMERGENCIAS Y 

GESTIÓN DEL RIEGO DE DESASTRES A BOMBEROS Y 

COMUNIDAD

MUNICIPIO DE CARMEN 

DEL DARIEN

Fundación Corazón 

Pacífico
100%

Fundación 

Corazón Pacífico
1/02/2023 30/03/2023 $ 86.200.000,00 74,31 74,31

Documento de 

Secretaria de Obras 

Públicas, Movilidad y 

Transporte del 

Municipio de Ismina  a 

los 14 días del mes de 

enerode 2022

185 DE 2022

AUNAR ESFUERZOS PARA IMPLEMENTAR PROGRAMAS 

DE APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS INORGANICOS 

Y AMBIENTE SOSTENIBLE

MUNICIPIO DE NOVITA

Fundación Corazón 

Pacífico
100%

Fundación 

Corazón Pacífico
22/09/2022 8/10/2022 $ 202.411.650,00 202,41 202,41

Documento del 

Secretario de 

Planeación y Obras 

Pública Municipio de 

Nóvita, Chocó a los 8 

días del mes de

octubre del 2022.

RE-003-2024
SERVICIOS TECNICO, ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

PARA RESCATE CULTURAL - DIA DE LAS MADRES
MUNICIPIO DE CARMEN 

DEL DARIEN

Fundación Corazón 

Pacífico
100%

Fundación 

Corazón Pacífico
1/05/2024 15/06/2024 $ 90.000.000,00 69,23 69,23076923

Documento de la 

Alcaldía Municipal de 

San José del Palmar, a 

los 20 días del mes de 

mayo de 2023

$ 408.611.650,00 $ 371,81 $ 371,81

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

30 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

8 8

6 6

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

5 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

4 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

2 0

4 0

6 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

3 0

5 0

Firma: __________________________________________

Nombre: YURANY MOSQUERA CORDOBA  

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE JURÍDICO

Firma: __________________________________________

Nombre: LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE FINANCIERO 

Firma: __________________________________________

Nombre: JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE TÉCNICO 

Que dentro de la conformación del proponente plural, se acredite una participación entre el 21% y el 40% de Personas Naturales, Personas Jurídicas, o Entidades sin ánimo de lucro del Distrito de 

Que el proponente acredite su domicilio en el Distrito de Buenaventura; o para el caso de Proponentes Plurales que dentro de su conformación, se acredite una participación entre el 41% y el 50% de 

El presente documento se firma a los 26 días del mes de noviembre de 2025, como constancia de aprobación por parte de cada integrante del comité evaluador

Firma: __________________________________________

Nombre: INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE JURÍDICO 

Firma: __________________________________________

Nombre: ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TÉCNICO 

Quien acredite dos (2) contratos adicionales, a los aportados anteriormente como experiencia específica, que hayan sido ejecutados en alguno de los departamentos de la Región del Pacífico (Choco, 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

20% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

30% del personal profesional y administrativo que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

50% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

INCENTIVO POR INCLUSIÓN DE EMPRESAS LOCALES

Pedagogo con experiencia demostrada en un contrato año de diseño e implementación de procesos formativos con enfoque de género y/o participación ciudadana, y/o experiencia en metodologías 

VALORACIÓN ECONÓMICA
VALOR COTIZADO

$ 275.930.985

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Quien acredite que ha ejecutado un (1) contrato adicional, a los aportados como requisito habilitante, en los que se incluyan actividades que hagan parte del objeto de contratación en los términos de 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador con experiencia demostrada en un año adicional de ejecución y/o supervisión y/o interventoría de proyectos sociales y/o comunitarios con grupos étnicos y/o mujeres y/o experiencia en diseño 

Investigador social con experiencia demostrada en un año adicional en desarrollo de las herramientas tecnológicas necesarias para la recopilación, análisis y presentación de los datos y/o sistematización de 

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA RELACIONADA

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

TOTALES

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Esta información se debe verificar con lo consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO Y 

COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional)

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE 

FORMACIÓN ACADÉMICA

CARGO

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

Oferta económica (Formato No. 15) El proponente allega el formato N.15 en Excel y PDF

La experiencia en contratos presentada, cumplen el objeto del contrato referenciado, incluye actividades que hacen 

parte del objeto de contratación del presente proceso. El proponente presenta cuatro (4) certificados con los que 

acredita una experiencia en valor de COP $ 408.611.650,00 para un total de 371.81 SMMLV

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Personal minimo requerido (Formato No.12) El proponente aporta el formato solicitado. 

Experiencia del personal minimo requerido y compromiso (Formato No.13) Aporta el formato subsanado

Compromiso de cumplimiento de condiciones técnicas (Formato No. 14) El proponente aporta el formato solicitado. 

CAPACIDAD TÉCNICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Experiencia habilitante del proponente (Formato No. 11) Aporta el formato subsanado

INFORMACIÓN FINANCIERA

Indicadores de capacidad financiera

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

Indicadores de capacidad organizacional
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

Formato Información Financiera (Formato 16D)

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros

INDICADOR CUMPLE / NO CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, y/o 

Estados Financieros con la información con corte al 31 de diciembre de 2.024.

Verificación de antecedentes 

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido

CUMPLE

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido del RL y la PJ

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, aporta 

certificado de antecedentes requeridos del RL y  la PJ

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, aporta 

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido

Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato N° 8, formato N° 9 según corresponda) El proponente aporta documento requerido

Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) El proponente aporta documento requerido

Fotocopia cédula de ciudadanía del representante legal El proponente aporta documento requerido

CUMPLE

El proponente aporta documento requerido que acredita que el Objeto 

social directamente relacionado con el objeto del presente proceso 

El proponente acredita mediante certificado de existencia y representación 

legal.

NO APLICA

Apoderamiento de personas extranjeras NO APLICA

Documento de constitución de consorcio o unión temporal NO APLICA

Autorización para presentar oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales NO APLICA

Documentos de existencia y representación legal 

(persona jurídica)

El proponente aporta documento requerido

Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades (Formato No. 2) El proponente aporta documento requerido

Compromiso anticorrupción y pacto de transparencia (Formato No. 3 y  No. 4) El proponente aporta documento requerido

Información de conformación de consorcio o unión temporal  (Formato No. 5 o 6, según corresponda) NO APLICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Póliza de seriedad de la oferta El proponente aporta documento requerido el cual cubre el 10% de la cobertura

Carta de presentación de propuesta (Formato No. 1) El proponente aporta documento requerido

BARRIO PORVENIR - MEDIO SAN JUAN, CHOCO

3105166780 - 3161862199

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

05:27p.m.

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE

FUNDACIÓN CORAZÓN PACÍFICO "FUNCORPA"

900951360-1

ALBERT JOSÉ MURILLO MOSQUERA

COLOMBIA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

INFORME DE EVALUACIÓN CONSULTORES INDIVIDUALES

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-R2002-2025

“Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura; conforme a 

las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la AECID”. 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA

Virtual- fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

1.076.324.179

funcorazonpacifico@gmail.com

mailto:funcorazonpacifico@gmail.com
mailto:funcorazonpacifico@gmail.com
mailto:funcorazonpacifico@gmail.com
mailto:funcorazonpacifico@gmail.com
mailto:funcorazonpacifico@gmail.com
mailto:funcorazonpacifico@gmail.com


EVALUACIÓN UNIVALLE

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNIVERSIDAD DEL VALLE
FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: 31/10/2025 HORA:

RAZÓN SOCIAL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN

NOMBRE DEL RL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL

CORREO ELECTRÓNICO

DIRECCIÓN

NÚMERO DE CONTACTO

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Acreditar que su objeto social incluya las actividades 

principales objeto del presente proceso
CUMPLE

Capacidad del representante legal para contratar (acta de 

Junta de socios)
NO CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 

Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 

disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso.

N/A

NO APLICA

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía 

Nacional de Colombia.
CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría 

General de la República
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la 

Procuraduría General de la Nación
CUMPLE

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas
NO CUMPLE

Certificado de registro de Deudores Alimentarios Morosos 

vigente REDAM
CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

INDICADOR DEL 

PROPONENTE
CUMPLE / NO CUMPLE

Liquidez >= 1,1 1,13

Nivel de endeudamiento <= 70% 65%

Cobertura de Intereses >= 0 INDETERMINADO

Rentabilidad del patrimonio >= 0% 3%

Rentabilidad del activo >= 0% 1%

Activo corriente: $ 227.163.431.343,00

Activo total: $ 2.589.957.253.934,00

Pasivo corriente: $ 200.871.653.096,00

Pasivo total: $ 1.705.544.267.691,00

Patrimonio: $ 884.412.986.243,00

Utilidad operacional: $ 28.633.000.460,00

Gastos interés: $ 0,00

CUMPLE / NO CUMPLE $ 828.116,00 2019

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE $ 1.000.000,00 2022

PERFIL DE LA EMPRESA SOLICITADA

Experiencia en contratos ejecutados, cuyos objetos incluyan 

actividades que hagan parte del objeto de contratación en 

los términos de referencia, mediante la presentación de 

máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que 

sumadas acrediten una experiencia en valor igual o superior 

al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV

NO CUMPLE $ 1.160.000,00 2023

No. del Contrato Objeto del Contrato Entidad contratante Nombre del Contratista
% Participacion 

del Proponente

Quien aporta 

experiencia
Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminacion
Valor del Contrato ($)

Valor del Contrato 

(SMMLV)

Valor del Contrato 

aportado por el 

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO 

MEDIANTE

OBSERVACIONES 

ADICIONALES

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

30 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

8 0

6 0

6 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

5 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

4 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

2 0

4 0

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

3 0

5 5

Firma: __________________________________________

Nombre: YURANY MOSQUERA CORDOBA  

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE JURÍDICO

Firma: __________________________________________

Nombre: LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE FINANCIERO 

Firma: __________________________________________

Nombre: JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE TÉCNICO 

VALOR COTIZADO

$ 290.930.985

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Quien acredite que ha ejecutado un (1) contrato adicional, a los aportados como requisito habilitante, en los que se incluyan actividades que hagan parte del objeto de contratación en los términos de 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador con experiencia demostrada en un año adicional de ejecución y/o supervisión y/o interventoría de proyectos sociales y/o comunitarios con grupos étnicos y/o mujeres y/o experiencia en diseño 

Investigador social con experiencia demostrada en un año adicional en desarrollo de las herramientas tecnológicas necesarias para la recopilación, análisis y presentación de los datos y/o sistematización de 

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA RELACIONADA

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

El proponente no 

cumple con la 

experiencia 

Firma: __________________________________________

Nombre: ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TÉCNICO 

Quien acredite dos (2) contratos adicionales, a los aportados anteriormente como experiencia específica, que hayan sido ejecutados en alguno de los departamentos de la Región del Pacífico (Choco, 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

20% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

30% del personal profesional y administrativo que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

50% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

INCENTIVO POR INCLUSIÓN DE EMPRESAS LOCALES

Pedagogo con experiencia demostrada en un contrato año de diseño e implementación de procesos formativos con enfoque de género y/o participación ciudadana, y/o experiencia en metodologías 

VALORACIÓN ECONÓMICA

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Que dentro de la conformación del proponente plural, se acredite una participación entre el 21% y el 40% de Personas Naturales, Personas Jurídicas, o Entidades sin ánimo de lucro del Distrito de 

Que el proponente acredite su domicilio en el Distrito de Buenaventura; o para el caso de Proponentes Plurales que dentro de su conformación, se acredite una participación entre el 41% y el 50% de 

El presente documento se firma a los 26 días del mes de noviembre de 2025, como constancia de aprobación por parte de cada integrante del comité evaluador

Firma: __________________________________________

Nombre: INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE JURÍDICO 

TOTALES

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Esta información se debe verificar con lo consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO Y 

COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional)

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CARGO

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

Oferta económica (Formato No. 15) El proponente allega el formato N.15 en PDF, falta la presentación de la oferta económica en 

El proponente no cumple con el requisito de experiencia establecido en los términos de referencia, el cual exige 

acreditar experiencia en contratos ejecutados cuyos objetos incluyan actividades que hagan parte del objeto de 

contratación, mediante la presentación de máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que, sumadas, 

acrediten una experiencia en valor igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV.

Asimismo, no presenta la discriminación en el formato correspondiente, requisito necesario para la verificación y 

validación del cumplimiento de la experiencia exigida.

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Personal minimo requerido (Formato No.12) El proponente aporta el formato solicitado. 

Experiencia del personal minimo requerido y compromiso (Formato No.13) El proponente no aporta el Formato solicitado 

Compromiso de cumplimiento de condiciones técnicas (Formato No. 14) El proponente aporta el formato solicitado. 

CAPACIDAD TÉCNICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Experiencia habilitante del proponente (Formato No. 11) El proponente no aporta el Formato solicitado 

INFORMACIÓN FINANCIERA

Indicadores de capacidad financiera

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

Indicadores de capacidad organizacional
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

Formato Información Financiera (Formato 16D)
A pesar de que anexa el formato 16D, no está firmado por quien ostenta la representación 

legal. 

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros

INDICADOR CUMPLE / NO CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, y/o 

Estados Financieros con la información con corte al 31 de diciembre de 2.024.

Verificación de antecedentes 

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó 

NO CUMPLE

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó 

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó 

el documento requerido en el informe de evaluación preliminar.

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó 

El proponente  aporta certificado de antecedentes requerido

Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato N° 8, formato N° 9 según corresponda) El proponente aporta documento requerido

Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó el documento 

Fotocopia cédula de ciudadanía del representante legal El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó el documento 

NO CUMPLE

El proponente aporta documento requerido que acredita que el Objeto 

social directamente relacionado con el objeto del presente proceso 

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó 

el documento requerido en el informe de evaluación preliminar.

NO APLICA

Apoderamiento de personas extranjeras NO APLICA

Documento de constitución de consorcio o unión temporal NO APLICA

Autorización para presentar oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales NO APLICA

Documentos de existencia y representación legal 

(persona jurídica)

El proponente aporta documento requerido

Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades (Formato No. 2)

Compromiso anticorrupción y pacto de transparencia (Formato No. 3 y  No. 4) 

Información de conformación de consorcio o unión temporal  (Formato No. 5 o 6, según corresponda) NO APLICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Póliza de seriedad de la oferta

Carta de presentación de propuesta (Formato No. 1)

Avenida Simón Bolivar km 9 . contiguo al ITI GVC, Buenaventura – Valle del Cauca

3185215252

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

El poponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó el documento requerido en el informe de 

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó el documento requerido en el informe de 

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó el documento requerido en el informe de 

El proponente, dentro del término otorgado para la subsanación, no allegó el documento requerido en el informe de 

16.485.714

direccion.pacifico@correounivalle.edu.co

5:57 a. m.

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE

UNIVERSIDAD DEL VALLE 

890399010-6

Luis Augusto Quiñones Rodrigues

COLOMBIA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

INFORME DE EVALUACIÓN CONSULTORES INDIVIDUALES

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-R2002-2025

“Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura; conforme a 

las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la AECID”. 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA

Virtual- fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

mailto:direccion.pacifico@correounivalle.edu.co
mailto:direccion.pacifico@correounivalle.edu.co
mailto:direccion.pacifico@correounivalle.edu.co
mailto:direccion.pacifico@correounivalle.edu.co
mailto:direccion.pacifico@correounivalle.edu.co
mailto:direccion.pacifico@correounivalle.edu.co


EVALUACIÓN AKINA

NOMBRE DEL PROPONENTE:

FUNDACIÓN AKINA ZAJI SAUDA CONEXIÓN DE 

MUJERES NEGRAS 
FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: 31/10/2025 HORA:

RAZÓN SOCIAL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN

NOMBRE DEL RL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL

CORREO ELECTRÓNICO

DIRECCIÓN

NÚMERO DE CONTACTO

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Acreditar que su objeto social incluya las actividades 

principales objeto del presente proceso
CUMPLE

Capacidad del representante legal para contratar (acta de 

Junta de socios)
NO CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 

Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 

disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso.

N/A

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía 

Nacional de Colombia.
CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría 

General de la República
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la 

Procuraduría General de la Nación
CUMPLE

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas
NO CUMPLE

Certificado de registro de Deudores Alimentarios Morosos 

vigente REDAM
CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

INDICADOR DEL 

PROPONENTE
CUMPLE / NO CUMPLE

Liquidez >= 1,1

2,27	  

Nivel de endeudamiento <= 70% 2725%

Cobertura de Intereses >= 0 INDETERMINADO

Rentabilidad del patrimonio >= 0% 13%

Rentabilidad del activo >= 0% 9%

Activo corriente:
$ 88.134.596,96

Activo total:
$ 443.876.628,96

Pasivo corriente:
$ 38.870.276,17

Pasivo total:
$ 120.939.000,04

Patrimonio:
$ 322.937.628,92

Utilidad operacional:
$ 41.396.885,34

Gastos interés: $ 0,00

CUMPLE / NO CUMPLE $ 828.116,00 2019

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE $ 1.000.000,00 2022

PERFIL DE LA EMPRESA SOLICITADA

Experiencia en contratos ejecutados, cuyos objetos incluyan 

actividades que hagan parte del objeto de contratación en 

los términos de referencia, mediante la presentación de 

máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que 

sumadas acrediten una experiencia en valor igual o superior 

al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV

NO CUMPLE $ 1.160.000,00 2023

No. del Contrato Objeto del Contrato Entidad contratante Nombre del Contratista
% Participacion 

del Proponente

Quien aporta 

experiencia
Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminacion
Valor del Contrato ($)

Valor del Contrato 

(SMMLV)

Valor del Contrato 

aportado por el 

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO 

MEDIANTE

OBSERVACIONES 

ADICIONALES

No registra

Impulsados mecanismos de diálogo político y social para asegurar 

garantía y protección para el ejercicio de la ciudadanía plena de las 

mujeres y niñas rurales como constructoras de paz local en las zonas de 

focalizacion territorial de PDET.

ONU MUJERES
Akina Zaji Sauda Conexión de 

Mujeres Negras
N/A

Akina Zaji Sauda 

Conexión de Mujeres 

Negras

15/06/2022 14/06/2023 $ 482.065.500,00 415,57 415,57 Convenio

No registra

La Armonización del territorio con clave de sanación étnica en el 

momento de documentar proceso de verdad con enfoque de género 

antirracista y reparador, fortaleciendo los liderazgos afectivos 

comunitarios, la seguridad de las mujeres y la visibilización de la población 

sexualmente diversa.

Organización Internacional paralas 

Mujeres - OIM

Akina Zaji Sauda Conexión de 

Mujeres Negras
N/A

Akina Zaji Sauda 

Conexión de Mujeres 

Negras

7/09/2020 22/03/2021 $ 135.267.379,00 116,61 116,61 Convenio

No registra

Promover el derecho a una vida libre de violencias de mujeres y de 

personas con identidad de género diversa en el contexto de post-acuerdo 

en Colombia.

MUNDUBAT
Akina Zaji Sauda Conexión de 

Mujeres Negras
N/A

Akina Zaji Sauda 

Conexión de Mujeres 

Negras

1/11/2020 31/10/2021 $ 196.900.000,00 169,74 169,74 Convenio

No registra

Brindar soporte social, psicoespiritual, acompañamiento psicológico, 

jurídico y de autocuidado a 30 mujeres negras, indígenas y trans, 

sobrevivientes de violencias basadas en género del en el Distrito de 

Buenaventura.

EMIGRADOS SIN FRONTERAS
Akina Zaji Sauda Conexión de 

Mujeres Negras
N/A

Akina Zaji Sauda 

Conexión de Mujeres 

Negras

1/11/2028 1/05/2019 $ 29.000.000,00 29,00 29 Convenio

No registra

La Armonización del territorio con clave de sanación étnica en el 

momento de documentar proceso de verdad con enfoque de género 

antirracista y reparador, fortaleciendo los liderazgos afectivos 

comunitarios, la seguridad de las mujeres y la visibilización de la población 

sexualmente diversa.

Organización Internacional paralas 

Mujeres - OIM

Akina Zaji Sauda Conexión de 

Mujeres Negras
N/A

Akina Zaji Sauda 

Conexión de Mujeres 

Negras

2/09/2020 22/03/2021 $ 135.267.379,00 111,44 111,44 Convenio

El proponente no presenta 

certificación que acredite la 

ejecución del convenio. Se 

repite con la experiencia 

habilitante, por lo tanto no 

se tendrá en cuenta.

$ 978.500.258,00 $ 842,36 $ 842,36

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE

Aporta Acta de Grado 

expedida por la U. 

Santo Tomas

NO CUMPLE

No cumple, dado que 

el proponente aporta 

dos profesionales para 

el mismo cargo. 

Aunque se allegan los 
CUMPLE 

CUMPLE Aporta Acta de Grado 

NO CUMPLE No cumple, dado que 

CUMPLE Aporta hoja de vida 

CUMPLE

NO CUMPLE No cumple, dado que 

CUMPLE

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

30 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

8 0

6 0

6 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

5 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

4 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

2 0

4 0

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

3 0

5 0

Firma: __________________________________________

Nombre: YURANY MOSQUERA CORDOBA  

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE JURÍDICO

Firma: __________________________________________

Nombre: LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE FINANCIERO 

Firma: __________________________________________

Nombre: JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE TÉCNICO 

Que el proponente acredite su domicilio en el Distrito de Buenaventura; o para el caso de Proponentes Plurales que dentro de su conformación, se acredite una participación entre el 41% y el 50% de 

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Quien acredite dos (2) contratos adicionales, a los aportados anteriormente como experiencia específica, que hayan sido ejecutados en alguno de los departamentos de la Región del Pacífico (Choco, 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

20% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

30% del personal profesional y administrativo que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

50% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

INCENTIVO POR INCLUSIÓN DE EMPRESAS LOCALES

Que dentro de la conformación del proponente plural, se acredite una participación entre el 21% y el 40% de Personas Naturales, Personas Jurídicas, o Entidades sin ánimo de lucro del Distrito de 

El presente documento se firma a los 26 días del mes de noviembre de 2025, como constancia de aprobación por parte de cada integrante del comité evaluador

Firma: __________________________________________

Nombre: INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE JURÍDICO 

Firma: __________________________________________

Nombre: ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TÉCNICO 

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA RELACIONADA

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Quien acredite que ha ejecutado un (1) contrato adicional, a los aportados como requisito habilitante, en los que se incluyan actividades que hagan parte del objeto de contratación en los términos de 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador con experiencia demostrada en un año adicional de ejecución y/o supervisión y/o interventoría de proyectos sociales y/o comunitarios con grupos étnicos y/o mujeres y/o experiencia en diseño 

Investigador social con experiencia demostrada en un año adicional en desarrollo de las herramientas tecnológicas necesarias para la recopilación, análisis y presentación de los datos y/o sistematización de 

Pedagogo con experiencia demostrada en un contrato año de diseño e implementación de procesos formativos con enfoque de género y/o participación ciudadana, y/o experiencia en metodologías 

VALORACIÓN ECONÓMICA
VALOR COTIZADO

$ 280.930.985

Juan Carlos Cortés Cely

79.312.624

proyectos@invescor.com.co

Documento de constitución de consorcio o unión temporal

Autorización para presentar oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales 

Documentos de existencia y representación legal 

(persona jurídica)

Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato N° 8, formato N° 9 según corresponda) 

Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10)

CARGO

FORMACIÓN ACADÉMICA

Calle 105ª No. 14-92 Oficina 413

316 468 6754

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

CAPACIDAD FINANCIERA

ITEM DE VERIFICACIÓN

Póliza de seriedad de la oferta

Carta de presentación de propuesta (Formato No. 1)

Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades (Formato No. 2)

OBSERVACIONES

El proponente aporta documento requerido el cual cubre el 10% de la cobertura

El proponente aporta documento requerido

El proponente aporta documento requerido

NO APLICA

COLOMBIA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

INFORME DE EVALUACIÓN CONSULTORES INDIVIDUALES

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA

“Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura; conforme a 

las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la AECID”. 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-R2002-2025

5:22 a. m.

Virtual- fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE

FUNDACIÓN AKINA ZAJI SAUDA CONEXIÓN DE MUJERES NEGRAS 

9 0 1 4 4 9 3 6 5- 1

El proponente aporta documento requerido

NO APLICA

Compromiso anticorrupción y pacto de transparencia (Formato No. 3 y  No. 4) 

Información de conformación de consorcio o unión temporal  (Formato No. 5 o 6, según corresponda) 

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia cédula de ciudadanía del representante legal 

Verificación de antecedentes 

El proponente aporta documento requerido

El proponente aporta documento requerido

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido del RL y la PJ

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido

El proponente aporta el formato solicitado

El proponente aporta el formato solicitado

OBSERVACIONES

NO SUBSANA EL RUT.

El proponente realizó la corrección del formato respecto a la utilidad operacional pero no 

Subsana los documentos de la Contadora

NO APLICA

El proponente aporta documento requerido

El proponente aporta documento requerido que acredita que el Objeto 

social directamente relacionado con el objeto del presente proceso 

El proponente acredita mediante certificado de existencia y representación 

legal.

NO APLICA

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido del RL y la PJ

El proponente aporta certificado de antecedentes requerido del RL y la PJ

CUMPLE

ITEM DE VERIFICACIÓN

Indicadores de capacidad organizacional

INFORMACIÓN FINANCIERA

CAPACIDAD TÉCNICA

ITEM DE VERIFICACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, y/o 

Estados Financieros con la información con corte al 31 de diciembre de 2.024.

Formato Información Financiera (Formato 16D)

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros

INDICADOR

Indicadores de capacidad financiera

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

Apoderamiento de personas extranjeras 

El proponente aporta documento requerido

NO APLICA

Los objetos de los contratos referenciados incluyen actividades que hacen parte del objeto de contratación del 

presente proceso. El proponente presenta cuatro (4) convenios por medio de los cuales acredita una experiencia 

por un valor total de COP $666.022.879,00, equivalente a 621,15 SMMLV.

No obstante, los convenios no son válidos para acreditar experiencia, debido a que no constituyen contratos 

estatales ni contratos debidamente perfeccionados y ejecutados en los términos del Estatuto General de 

Contratación Pública. Los convenios corresponden a acuerdos de cooperación o colaboración sin carácter 

contractual, que no generan obligaciones contractuales de tipo conmutativo ni permiten verificar la capacidad 

contractual del proponente.

No se evidencia en debida 

forma la acreditación de la 

experiencia mínima 

requerida. Si bien se 

adjuntan certificaciones 

emitidas por los 

contratantes, no es posible 

determinar cuál de ellas 

corresponde al requisito 

exigido, toda vez que el 

proponente no adjunta el 

Formato N. 11 debidamente 

diligenciado, conforme a lo 

indicado en los Términos, 

Condiciones y Criterios del 

Proceso."

El proponente aporta el formato solicitadoExperiencia habilitante del proponente (Formato No. 11)

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

CUMPLE / NO CUMPLEPERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Esta información se debe verificar con lo consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO Y 

COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional) NO CUMPLE

Oferta económica (Formato No. 15)

Compromiso de cumplimiento de condiciones técnicas (Formato No. 14)

TOTALES

Personal minimo requerido (Formato No.12)

Experiencia del personal minimo requerido y compromiso (Formato No.13)

El proponente aporta el formato solicitado

El proponente aporta el formato solicitado

mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co
mailto:proyectos@invescor.com.co


EVALUACIÓN CESVI

NOMBRE DEL PROPONENTE: CESVI
FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: HORA:

RAZÓN SOCIAL CESVI

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 901334953-6

NOMBRE DEL RL JORGE CAMILO MURILLO JIMENEZ

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL 1.042.439.411

CORREO ELECTRÓNICO colombia@cesvioverseas.org

DIRECCIÓN clle 23 A No. 4-119

NÚMERO DE CONTACTO 3045785904

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Acreditar que su objeto social incluya las actividades 

principales objeto del presente proceso
CUMPLE

Capacidad del representante legal para contratar (acta de 

Junta de socios)
NO CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 

Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 

disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso.

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía 

Nacional de Colombia.
CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría 

General de la República
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la 

Procuraduría General de la Nación
CUMPLE

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas
NO CUMPLE

Certificado de registro de Deudores Alimentarios Morosos 

vigente REDAM
CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

INDICADOR DEL 

PROPONENTE
CUMPLE / NO CUMPLE

Liquidez >= 1,1 1

Nivel de endeudamiento <= 70% 97%

Cobertura de Intereses >= 0 INDETERMINADO

Rentabilidad del patrimonio >= 0% 59%

Rentabilidad del activo >= 0% 1%

Activo corriente: $ 640.915.300,00

Activo total: $ 668.072.373,00

Pasivo corriente: $ 639.192.652,00

Pasivo total: $ 653.491.652,00

Patrimonio: $ 14.580.721,00

Utilidad operacional: $ 8.589.800,00

Gastos interés: $ 0,00

CUMPLE / NO CUMPLE $ 828.116,00 2019

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE $ 1.000.000,00 2022

PERFIL DE LA EMPRESA SOLICITADA

Experiencia en contratos ejecutados, cuyos objetos incluyan 

actividades que hagan parte del objeto de contratación en 

los términos de referencia, mediante la presentación de 

máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que 

sumadas acrediten una experiencia en valor igual o superior 

al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV

NO CUMPLE $ 1.160.000,00 2023

No. del Contrato Objeto del Contrato Entidad contratante Nombre del Contratista
% Participacion 

del Proponente

Quien aporta 

experiencia
Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminacion
Valor del Contrato ($)

Valor del Contrato 

(SMMLV)

Valor del Contrato 

aportado por el 

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO 

MEDIANTE

OBSERVACIONES 

ADICIONALES

No registra
Fortalecimiento institucional de servicios de acogida para 

sobrevivientes de VBG y víctimas del conflicto.

AICS SEDE

BOGOTA /

OIKOS

CESVI 40% CESVI 1/11/2023 31/08/2025 $ 1.626.941.248,00 1402,54 1402,54

Documento deOIKOS 

Colombia, que certifica 

a los 31 de octubre de 

2025

No registra

Mejorar el acceso al empleo de las mujeres venezolanas y 

de las comunidades de acogida en situación de 

vulnerabilidad mediante la siguiente teoría del cambio: si se 

mitigan las barreras que impiden el acceso de las mujeres 

migrantes a la formación y al trabajo, se refuerzan las 

estrategias de acompañamiento y los sistemas de servicios 

de protección social por parte de las autoridades locales, se 

facilita el acceso al crédito, se sensibiliza a las empresas 

privadas y se reducen las brechas sectoriales entre la oferta 

y la demanda de trabajo, entonces las mujeres migrantes y 

colombianas en situación de vulnerabilidad tendrán un mejor 

acceso al empleo

AICS SEDE ROMA CESVI 72% CESVI 7/06/2022 6/09/2025 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0

No registra
Fortalecimiento institucional de servicios de acogida para sobrevivientes 

de VBG y víctimas del conflicto.

AICS SEDE

BOGOTA /

OIKOS

CESVI 40% CESVI 1/11/2023 31/08/2025 $ 1.626.941.248,00

$ 3.253.882.496,00 $ 1.402,54 $ 1.402,54

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

NO CUMPLE 

Presenta hoja de vida 

sin certificación 

académica.  

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

30 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

8 0

6 6

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

5 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

4 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

2 0

4 0

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

3 0

5 0

Firma: __________________________________________

Nombre: YURANY MOSQUERA CORDOBA  

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE JURÍDICO

Firma: __________________________________________

Nombre: LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE FINANCIERO 

Firma: __________________________________________

Nombre: JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE TÉCNICO 

Que dentro de la conformación del proponente plural, se acredite una participación entre el 21% y el 40% de Personas Naturales, Personas Jurídicas, o Entidades sin ánimo de lucro del Distrito de 

Que el proponente acredite su domicilio en el Distrito de Buenaventura; o para el caso de Proponentes Plurales que dentro de su conformación, se acredite una participación entre el 41% y el 50% de 

El presente documento se firma a los 26 días del mes de noviembre de 2025, como constancia de aprobación por parte de cada integrante del comité evaluador

Firma: __________________________________________

Nombre: INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE JURÍDICO 

Firma: __________________________________________

Nombre: ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TÉCNICO 

Quien acredite dos (2) contratos adicionales, a los aportados anteriormente como experiencia específica, que hayan sido ejecutados en alguno de los departamentos de la Región del Pacífico (Choco, 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

20% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

30% del personal profesional y administrativo que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

50% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

INCENTIVO POR INCLUSIÓN DE EMPRESAS LOCALES

Pedagogo con experiencia demostrada en un contrato año de diseño e implementación de procesos formativos con enfoque de género y/o participación ciudadana, y/o experiencia en metodologías 

VALORACIÓN ECONÓMICA
VALOR COTIZADO

$ 290.930.985

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Quien acredite que ha ejecutado un (1) contrato adicional, a los aportados como requisito habilitante, en los que se incluyan actividades que hagan parte del objeto de contratación en los términos de 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador con experiencia demostrada en un año adicional de ejecución y/o supervisión y/o interventoría de proyectos sociales y/o comunitarios con grupos étnicos y/o mujeres y/o experiencia en diseño 

Investigador social con experiencia demostrada en un año adicional en desarrollo de las herramientas tecnológicas necesarias para la recopilación, análisis y presentación de los datos y/o sistematización de 

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA RELACIONADA

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

TOTALES

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Esta información se debe verificar con lo consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO Y 

COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional)

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE 

FORMACIÓN ACADÉMICA

CARGO

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

Oferta económica (Formato No. 15) El proponente adjunta el formato solicitado
El valor del convenio aportado en la propuesta (certificados de experiencia mínima requerida) deben presentarse en 

pesos colombianos. Es de aclarar que, cuando un valor se exprese en moneda extranjera tendrá que convertirse 

en pesos colombianos teniendo en cuenta lo siguiente: I. Si los valores de un contrato están expresados 

originalmente en dólares de los Estados Unidos de América, los valores se convertirán a pesos colombianos, 

utilizando el valor correspondiente al promedio entre la TRM de la fecha de inicio del contrato y la TRM de la fecha 

de terminación del mismo. Para esto, el Proponente deberá indicar la Tasa Representativa del Mercado empleada 

para la conversión de cada contrato en el documento “Experiencia Habilitante del proponente Formato 11”. La TRM 

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Personal minimo requerido (Formato No.12) El proponente adjunta el formato solicitado

Experiencia del personal minimo requerido y compromiso (Formato No.13) El proponente adjunta el formato solicitado

Compromiso de cumplimiento de condiciones técnicas (Formato No. 14) El proponente adjunta el formato solicitado

CAPACIDAD TÉCNICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Experiencia habilitante del proponente (Formato No. 11) El proponente adjunta el formato sin firma.  Verificar los valores totales del contrato con los 

INFORMACIÓN FINANCIERA

Indicadores de capacidad financiera

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

Indicadores de capacidad organizacional
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

Formato Información Financiera (Formato 16D) No cumple con los indicadores de liquidez y endeudamiento

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros

INDICADOR CUMPLE / NO CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, y/o 

Estados Financieros con la información con corte al 31 de diciembre de 2.024.
No cumple con los indicadores de liquidez y endeudamiento

Verificación de antecedentes 

Aporta certificado

CUMPLE

Aporta certificado tanto de la persona natural como de la persona juridica

Aporta certificado tanto de la persona natural como de la persona juridica

Aporta certificado tanto de la persona natural como de la persona juridica

Aporta certificado

Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato N° 8, formato N° 9 según corresponda) Aporta formatos 8 y 9 debidamente firmado por su representante legal en Colombia

Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) Aporta formato diligenciado

Fotocopia cédula de ciudadanía del representante legal Aporta documento de identificacion de representante legal

NO CUMPLE

No es posible acreditar el objeto social por cuanto el certificado aportado 

de italia no lo establece

Se acredita mediante Certificado de inscripcion de apoderado judicial de 

entidad extranjera en Camara de Comercio de Bogota. 

Se acredita mediante Certificado de inscripcion de apoderado judicial de 

entidad extranjera en Camara de Comercio de Bogota. 

Apoderamiento de personas extranjeras Se acredita mediante Certificado de inscripcion de apoderado judicial de entidad extranjera en 

Documento de constitución de consorcio o unión temporal N/A

Autorización para presentar oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales N/A

Documentos de existencia y representación legal 

(persona jurídica)

Acredita la documentación exigida para personas jurídicas extranjeras sin 

Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades (Formato No. 2) Aporta Formato No. 2 diligenciado y firmado por Representante Legal

Compromiso anticorrupción y pacto de transparencia (Formato No. 3 y  No. 4) Aporta Formatos No. 3 y 4 diligenciado y firmado por Representante Legal

Información de conformación de consorcio o unión temporal  (Formato No. 5 o 6, según corresponda) N/A

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Póliza de seriedad de la oferta Aporta Poliza No. 21-47-101053431 de Seguros DEL ESTADO, fecha de expedición 29/10/2025

Carta de presentación de propuesta (Formato No. 1) Aporta el Formato N.º 1, Carta de Presentación de la Propuesta, , se evidencia que quien suscribe dicho es el 

JORGE CAMILO MURILLO JIMENEZ

1.042.439.411

colombia@cesvioverseas.org

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE

clle 23 A No. 4-119

3045785904

COLOMBIA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

INFORME DE EVALUACIÓN CONSULTORES INDIVIDUALES

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-R2002-2025

“Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura; conforme a 

las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la AECID”. 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA

Virtual- fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

CESVI

901334953-6



EVALUACIÓN ARIBI

NOMBRE DEL PROPONENTE: ARIBI
FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA: HORA:

RAZÓN SOCIAL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN

NOMBRE DEL RL

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL

CORREO ELECTRÓNICO

DIRECCIÓN

NÚMERO DE CONTACTO

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE  

CUMPLE

CUMPLE 

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Acreditar que su objeto social incluya las actividades 

principales objeto del presente proceso
CUMPLE

Capacidad del representante legal para contratar (acta de 

Junta de socios)
NO CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 

Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 

disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso.

N/A

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía 

Nacional de Colombia.
CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría 

General de la República
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la 

Procuraduría General de la Nación
CUMPLE

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas
NO CUMPLE

Certificado de registro de Deudores Alimentarios Morosos 

vigente REDAM
CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE  

CUMPLE  

CUMPLE  

CUMPLE  

MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

INDICADOR DEL 

PROPONENTE
CUMPLE / NO CUMPLE

Liquidez >= 1,1 2,17

Nivel de endeudamiento <= 70% 24,13

Cobertura de Intereses >= 0 INDETERMINADO

Rentabilidad del patrimonio >= 0% 13,5%

Rentabilidad del activo >= 0% 10,2%

Activo corriente: $ 31.641.987,00

Activo total: $ 60.507.212,00

Pasivo corriente: $ 14.957.420,00

Pasivo total: $ 14.957.420,00

Patrimonio: $ 45.909.792,00

Utilidad operacional: $ 6.180.084,00

Gastos interés: $ 0,00

CUMPLE / NO CUMPLE $ 828.116,00 2019

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE $ 1.000.000,00 2022

PERFIL DE LA EMPRESA SOLICITADA

Experiencia en contratos ejecutados, cuyos objetos incluyan 

actividades que hagan parte del objeto de contratación en 

los términos de referencia, mediante la presentación de 

máximo cuatro (4) certificados o actas de liquidación que 

sumadas acrediten una experiencia en valor igual o superior 

al 100% del valor del presupuesto oficial expresado en 

SMMLV

CUMPLE $ 1.160.000,00 2023

No. del Contrato Objeto del Contrato Entidad contratante Nombre del Contratista
% Participacion 

del Proponente

Quien aporta 

experiencia
Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminacion
Valor del Contrato ($)

Valor del Contrato 

(SMMLV)

Valor del Contrato 

aportado por el 

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO 

MEDIANTE

OBSERVACIONES 

ADICIONALES

No registra

Coordinar la implementación del ciclo formativo en liderazgo y Derechos 

Humanos adelantado en el marco del "proyecto" Protección e Inclusion 

de los pueblos etnicos del Litoral Pacífico en estrategias de desarrollo 

sostenible"

Deutscher Caritasverband e.V.
Fundacion Socioambiental 

ARIBI
10%

Fundacion 

Socioambiental 

ARIBI

1/02/2009 31/03/2011 $ 153.700.000,00 132,50 132,50

Documento de Deutscher 

Caritasverband e.V. (Cáritas 

Alemania) que certifica a los 

05 días del mes de abril del 

2011.

No registra

Estrategia Pedagógica para la Apropiación de los Acuerdos Suscritos con 

el Gobierno Nacional, en el Marco del Paro Cívico del Distrito de 

Buenaventura 2017

STEELWORKERS HUMANOTY 

FUND FONDS HUMANITAIRE 

DES METALLOS

Fundacion Socioambiental 

ARIBI
100%

Fundacion 

Socioambiental 

ARIBI

1/01/2022 31/12/2022 $ 62.420.000,00 53,81 53,81

Documento realizado por 

STEELWORKERS 

HUMANITY FUND INC, 

que certifica a los 29 días 

del mes de octubre del año 

2025.

No registra

Estrategia Pedagógica para la Apropiación de los Acuerdos Suscritos con 

el Gobierno Nacional, en el Marco del Paro Cívico del Distrito de 

Buenaventura en el 2017 Fase II

STEELWORKERS HUMANOTY 

FUND FONDS HUMANITAIRE 

DES METALLOS

Fundacion Socioambiental 

ARIBI
100%

Fundacion 

Socioambiental 

ARIBI

1/01/2023 31/12/2024 $ 180.262.357,00 155,40 155,40

Documento realizado por 

STEELWORKERS 

HUMANITY FUND INC, 

que certifica a los 29 días 

del mes de octubre del año 

2025.

No registra

Estructuración del diseño metodológico y conceptual del diplomado 

“Escuela Política de Paz” y en el seguimiento a su ejecución y definición 

de estrategia logistica para la participación de diplomantes de zona 

urbana y rural del Distrito de Buenaventura.

OIKOS ONLUS COLOMBIA
Fundacion Socioambiental 

ARIBI
100%

Fundacion 

Socioambiental 

ARIBI

1/11/2023 31/08/2025 $ 129.579.449,00 129,58 129,579449

Documento de OIKOS que 

certifica a los 04 días del 

mes de

septiembre de 2025.

No registra

Diseño e implementación de la Escuela de Formadores y Formadoras de 

Democracioa y Paz, para liderezas y lideres de los territorios de la cuenca 

del río Anchicaya
INTERNACIONALE AKADEMIA 

BERLIN

Fundacion Socioambiental 

ARIBI
100%

Fundacion 

Socioambiental 

ARIBI

31/03/2006 1/11/2008

Documento del Instituto 

Paulo Freire de Berlin, 

que certifica a los 26 

de octubre de 2025

No registra

Las partes se comprometen aunar esfuerzos para apoyar las actividades 

que permitan el desarrollo de las organizaciones etnico territoriales y 

comunidades de las 9 cuencas (9) hidrograficas y de la zona urbana de 

Buenaventura estan implementando planes etnicos que potencian la 

conservación de la biodiversidad, la sostenibilidad economica y cultural y 

la base comunitaria en el territorio

ASOCIACION AMBIENTE Y 

SOCIEDAD

Fundacion Socioambiental 

ARIBI
100%

Fundacion 

Socioambiental 

ARIBI

28/03/2023 28/05/2023 21.000.000

Documento de Asociación 

Ambiente y sociedad, que 

certifica a loss 29 de octubre 

de 2025

No registra

Apoyar la implementación de los talleres metodologicos para las semillas 

de reconectando, desasrrollados en cinco (5) ciclos formativos. Fundacion DREAMING 

COLOMBIA CON

Fundacion Socioambiental 

ARIBI
100

Fundacion 

Socioambiental 

ARIBI

30/09/2021 1/08/2023

Documento de Fundacion 

DREAMING COLOMBIA 

CON, que certifica a los 28 

de noviembre de 2023

$ 546.961.806,00 $ 471,29 $ 471,29

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE

CUMPLE Aporta documento 

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

30 30

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

8 0

6 6

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

5 0

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

4 4

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

2 0

4 0

6 6

PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE 

3 0

5 5

Firma: __________________________________________

Nombre: YURANY MOSQUERA CORDOBA  

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE JURÍDICO

Firma: __________________________________________

Nombre: LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE FINANCIERO 

Firma: __________________________________________

Nombre: JORGE ANDRÉS SUÁREZ SUÁREZ 

Cargo: CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN GENERAL 

Dependencia: UNGRD

COMPONENTE TÉCNICO 

Que dentro de la conformación del proponente plural, se acredite una participación entre el 21% y el 40% de Personas Naturales, Personas Jurídicas, o Entidades sin ánimo de lucro del Distrito de 

Que el proponente acredite su domicilio en el Distrito de Buenaventura; o para el caso de Proponentes Plurales que dentro de su conformación, se acredite una participación entre el 41% y el 50% de 

El presente documento se firma a los 26 días del mes de noviembre de 2025, como constancia de aprobación por parte de cada integrante del comité evaluador

Firma: __________________________________________

Nombre: INGRID KATHERINE ÁLVAREZ MANYOMA

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE JURÍDICO 

Firma: __________________________________________

Nombre: ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR 

Cargo: CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

Dependencia: FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TÉCNICO 

Quien acredite dos (2) contratos adicionales, a los aportados anteriormente como experiencia específica, que hayan sido ejecutados en alguno de los departamentos de la Región del Pacífico (Choco, 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

20% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

30% del personal profesional y administrativo que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

50% del personal profesional y administrativo, que se identifique como mujer perteneciente al Distrito de Buenaventura

INCENTIVO POR INCLUSIÓN DE EMPRESAS LOCALES

Pedagogo con experiencia demostrada en un contrato año de diseño e implementación de procesos formativos con enfoque de género y/o participación ciudadana, y/o experiencia en metodologías 

VALORACIÓN ECONÓMICA
VALOR COTIZADO

$ 289.889.003

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Quien acredite que ha ejecutado un (1) contrato adicional, a los aportados como requisito habilitante, en los que se incluyan actividades que hagan parte del objeto de contratación en los términos de 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador con experiencia demostrada en un año adicional de ejecución y/o supervisión y/o interventoría de proyectos sociales y/o comunitarios con grupos étnicos y/o mujeres y/o experiencia en diseño 

Investigador social con experiencia demostrada en un año adicional en desarrollo de las herramientas tecnológicas necesarias para la recopilación, análisis y presentación de los datos y/o sistematización de 

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

EXPERIENCIA RELACIONADA

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

TOTALES

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO (Esta información se debe verificar con lo consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO Y 

COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional)

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CARGO

Coordinador

Investigador Social

Pedagogo

Oferta económica (Formato No. 15) Aporta el formato subsanado

La experiencia en contratos presentada, cumplen el objeto del contrato referenciado, incluye 

actividades que hacen parte del objeto de contratación del presente proceso. El proponente 

presenta un (4) certificado con el que acredita una experiencia en valor de COP $ 

525.961.806,00 para un total de 638,84 SMMLV

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGIÓN

Personal minimo requerido (Formato No.12) El proponente adjunta el formato solicitado.

Experiencia del personal minimo requerido y compromiso (Formato No.13) Aporta el formato subsanado

Compromiso de cumplimiento de condiciones técnicas (Formato No. 14) El proponente adjunta el formato solicitado.

CAPACIDAD TÉCNICA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Experiencia habilitante del proponente (Formato No. 11) Aporta el formato subsanado

INFORMACIÓN FINANCIERA

Indicadores de capacidad financiera

CUMPLE  

CUMPLE  CUMPLE  

CUMPLE  

Indicadores de capacidad organizacional
CUMPLE  

CUMPLE  
CUMPLE  

Formato Información Financiera (Formato 16D) En el formato 16D el proponente registra el indicador cobertura de intereses en Ceros y el dato correcto es 

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta 

Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros

INDICADOR CUMPLE / NO CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, y/o 

Estados Financieros con la información con corte al 31 de diciembre de 2.024.

Verificación de antecedentes 

Aporta certificado

CUMPLE

Aporta certificado tanto de la persona natural como de la persona juridica

Aporta certificado tanto de la persona natural como de la persona juridica

Aporta certificado tanto de la persona natural como de la persona juridica

Aporta certificado

Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato N° 8, formato N° 9 según corresponda) Aporta formato firmado por representante legal y contador

Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) Aporta Formato No. 10 diligenciado y firmado por Representante Legal

Fotocopia cédula de ciudadanía del representante legal Aporta documento de identificacion de representante legal

CUMPLE

Objeto social directamente relacionado con el objeto a contratar

Acredita mediante certificado de existencia y representación legal y 

mediante aval suscrito por la Junta de socios

N/A

Apoderamiento de personas extranjeras N/A

Documento de constitución de consorcio o unión temporal N/A

Autorización para presentar oferta y comprometer a personas jurídicas, consorcios o uniones temporales N/A

Documentos de existencia y representación legal 

(persona jurídica)

Aporta documento de existencia y representación legal

Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades (Formato No. 2) Aporta Formato No. 2 diligenciado y firmado por Representante Legal

Compromiso anticorrupción y pacto de transparencia (Formato No. 3 y  No. 4) Aporta Formatos No. 3 y 4 diligenciado y firmado por Representante Legal

Información de conformación de consorcio o unión temporal  (Formato No. 5 o 6, según corresponda) N/A

ITEM DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Póliza de seriedad de la oferta Aporta Poliza No. C-100106285 de Seguros Mundial, fecha de expedición 28/10/2025

Carta de presentación de propuesta (Formato No. 1) Aporta Formato No. 1 diligenciado y firmado por Representante Legal

Carrera 60B #7-99 Barrio Independencia Primera Etapa; Buenaventura Valle del Cauca

3176371014 - 3175104798

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE

FUNDACIÓN SOCIOAMBIENAL AMIGOS DEL RIO ANCHICAYÁ Y LA BIODIVERSIDAD DEL LITORAL PACÍFICO – ARIBI

900146131-9

MARIA MIYELA RIASCOS RIASCOS 

COLOMBIA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

INFORME DE EVALUACIÓN CONSULTORES INDIVIDUALES

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-R2002-2025

“Prestar los servicios de consultoría para el diseño y puesta en marcha del piloto para la implementación de la Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura; conforme a 

las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la AECID”. 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA

Virtual- fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

66.841.393

palenqueradelanchicaya@gmail.com

mailto:palenqueradelanchicaya@gmail.com
mailto:palenqueradelanchicaya@gmail.com
mailto:palenqueradelanchicaya@gmail.com
mailto:palenqueradelanchicaya@gmail.com
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